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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

1908. 
Врз основа на член 7 став (11) од Законот за безбед-

ност на мрежни и информациски системи (*) („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 135/25), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 16 јуни 2026 година, донесе 

  
У Р Е Д Б А 

ЗА НАЧИНОТ НА ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ОБ-
ЛАСТИТЕ  И ПОДОБЛАСТИТЕ  И ВИДОВИТЕ  
СУБЈЕКТИ ЗАРАДИ УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛ-
НАТА ЛИСТА НА ОБЛАСТИ И ВИДОВИ НА СУБ-
ЈЕКТИ ОД ОБЛАСТИТЕ СО ВИСОКА КРИТИЧ-
НОСТ И ДЕТАЛНАТА ЛИСТА НА ПОДОБЛАСТИ  
И ВИДОВИ НА СУБЈЕКТИ ВО ДРУГИТЕ КРИ-
ТИЧНИ ОБЛАСТИ, НАЧИНОТ НА КЛАСИФИКА-
ЦИЈА   НА ДЕТАЛНАТА ЛИСТА НА СУШТИН-
СКИ СУБЈЕКТИ И ДЕТАЛНАТА ЛИСТА НА ВАЖ-
НИ СУБЈЕКТИ, ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА 
ДЕТАЛНАТА ЛИСТА НА ОБЛАСТИ И ВИДОВИ 
НА СУБЈЕКТИ ОД ОБЛАСТИТЕ СО ВИСОКА 
КРИТИЧНОСТ, ДЕТАЛНАТА ЛИСТА НА ПОДОБ-
ЛАСТИ И ВИДОВИ НА СУБЈЕКТИ ВО ДРУГИТЕ 
КРИТИЧНИ ОБЛАСТИ, ДЕТАЛНАТА ЛИСТА НА 
СУШТИНСКИ СУБЈЕКТИ И ДЕТАЛНАТА ЛИС-
ТА НА ВАЖНИ СУБЈЕКТИ, КАКО И ФОРМАТА, 
СОДРЖИНАТА  И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА РЕ-
ГИСТАРОТ НА ОБЛАСТИ СО ВИСОКА КРИТИЧ-
НОСТ, РЕГИСТАРОТ НА ДРУГИ КРИТИЧНИ ОБ-
ЛАСТИ, РЕГИСТАРОТ НА СУШТИНСКИ СУБ-
ЈЕКТИ И РЕГИСТАРОТ НА  ВАЖНИ  СУБЈЕКТИ 

 
Предмет 

 
Член 1 

Со оваа уредба се уредува начинот на идентифика-
ција на областите и подобластите и видовите субјекти 
заради утврдување на деталната листа на области и ви-
дови на субјекти од областите со висока критичност и 
деталната листа на подобласти и видови на субјекти во 
другите критични области, начинот на класификаци-
ја  на деталната листа на суштински субјекти и детална-
та листа на важни субјекти,  формата и содржината на 
деталната листа на области и видови на субјекти од об-
ластите со висока критичност, деталната листа на по-
добласти и видови на субјекти во другите критични об-
ласти, деталната листа на суштински субјекти и детал-
ната листа на важни субјекти, како и формата, содржи-
ната и начинот на водење на регистарот на области со 
висока критичност, регистарот на други критични об-
ласти, регистарот на суштински субјекти и  регистарот 
на важни субјекти.  

 Стр. 
1919. Програма за изменување на Прог-

рамата за инвестирање во животна-
та средина за 2026 година.…………. 14 

1920. Одлука за висината на стапката на 
противцикличниот заштитен слој на 
капиталот за изложености во Репуб-
лика Северна Македонија и за изло-
жености кон други земји во третото 
тримесечје од 2027 годинa................. 15 
Огласен дел....................................... 1-64 

 
 

Начин на идентификација на областите и 
подобластите и видовите субјекти 

 
Член 2 

(1) Областите, подобластите и видовите субјекти за-
ради утврдување на деталната листа на области и видо-
ви на субјекти од областите со висока критичност се 
идентификуваат според улогата која ја имаат во обезбе-
дувањето на виталните општествени или економски 
функции на општеството.  

(2) Подобластите и видовите субјекти заради ут-
врдување на деталната листа на подобласти и видови на 
субјекти во другите критични области се идентифику-
ваат според влијанието кое го имаат во обезбедувањето 
на услуги од суштинско значење, а кои не спаѓаат во об-
ластите со висока критичност.  

 
Начин на класификација на деталната листа на 

суштински субјекти 
 

Член 3 
(1) Класификација на деталната листа на суштински 

субјекти се врши согласно: 
- статусот на субјектите; 
- големината на субјектите и 
- услугите кои ги обезбедуваат.  

(2) Согласно статусот, суштински субјекти се инсти-
туциите од јавниот сектор согласно закон. 

(3) Суштински субјекти се големите субјекти кои 
согласно Законот за трговските друштва се класифици-
рани во големи трговци во областите енергетика, тран-
спорт, банкарство, финансиски пазар, здравство, диги-
тална инфраструктура, управување со ИКТ-услуги 
(В2В), снабдување на вода за пиење и дистрибуција, от-
падни води, поштенски и курирски услуги, управување 
со отпад, изработка, производство и дистрибуција на хе-
микалии, производство, преработката и дистрибуција на 
храна, производство и даватели на дигитални услуги и 
истражување. 

(4) Согласно услугата што ја обезбедуваат суштин-
ски субјекти се:  

- давателите на квалификувани доверливи услуги, 
регистар на имиња на врвните домени (доменот mk и 
доменот мкд) или давател на ДНС услуги, независно од 
нивната големина; 

- операторите, односно давателите на јавни елек-
тронски комуникациски мрежи и/или јавно достапни 
електронски комуникациски услуги кои се сметаат за 
средни и големи субјекти; 

- субјектите кои се даватели на доверливи услуги; 
- субјектот кој го води Единствениот регистар на 

врвни домени (доменот мк и доменот mkd) согласно за-
кон; 

- субјектите кои се утврдени како сопственици/опе-
ратори на критична инфраструктура; 

- субјектите кои согласно националното законодав-
ство се утврдени како суштински субјекти и 
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 - другите субјекти, кои согласно закон или врз осно-
ва на направена проценка на ризик се утврдени како 
суштински субјекти. 

 
Начин на класификација на деталната листа на 

важни субјекти 
 

Член 4 
(1) Класификација на деталната листа на важни суб-

јекти се врши согласно: 
‐ големината на субјектите и 
‐ согласно закон или врз основа на направена про-

ценка на ризик.  
(2) Важни субјекти се средните субјекти кои соглас-

но Законот за трговските друштва се класифицирани во 
средни трговци во областите енергетика, транспорт, 
банкарство, финансиски пазар, здравство, дигитална ин-
фраструктура, управување со ИКТ-услуги (В2В), снаб-
дување на вода за пиење и дистрибуција, отпадни води, 
поштенски и курирски услуги, управување со отпад, из-
работка, производство и дистрибуција на хемикалии, 
производство, преработката и дистрибуција на храна, 
производство и даватели на дигитални услуги и истра-
жување. 

(3) Проценката на ризик заради утврдување на важ-
ните субјекти се врши согласно методологија.  

 
Формата и содржината на деталната листа на об-
ласти и видови на субјекти од областите со висока 
критичност  и деталната листа на подобласти и ви-

дови на субјекти во другите критични области 
 

Член 5 
(1) Деталната листа на области и видови на субјекти 

од областите со висока критичност  и деталната листа на 
подобласти и видови на субјекти во другите критични 
области  се водат во електронска форма.  

(2)  Деталната листа на области и видови на субјекти 
од областите со висока критичност  и деталната листа на 
подобласти и видови на субјекти во другите критични 
области  ги содржи следните податоци:  
 - област,  
-подобласт и 
- вид на субјект.  

 
Формата и содржината на деталната листа на  

суштински субјекти  и деталната листа на важни  
субјекти 

 
Член 6 

 (1) Деталната листа на суштински субјекти и детал-
ната листа на важни субјекти се водат во електронска 
форма. 

(2) Деталната листа на суштински субјекти и детал-
ната листа на важни субјекти содржат податоци за:  
- назив на субјектот, 
- матичен број на субјектот, 
- седиште (општина, улица, број, влез, стан),  
- контакт податоци (телефон и/или електронска адреса), 

- услуги кои ги обезбедуваат, односно дејности кои ги 
вршат и 
- опсегот на IP на субјектот.  

 
Форма, содржина и начин на водење на регистарот 
на области со висока критичност и регистарот на 

други критични области 
  

Член 7 
(1) Регистарот на области со висока критичност и ре-

гистарот на други критични области се водат во елек-
тронска форма.  

(2) Регистарот на области со висока критичност и ре-
гистарот на други критични области содржат податоци 
за:  
- област,  
- подобласт,  
- вид на субјект и  
- назив и матичен број на субјектите кои припаѓаат на 
секоја од областите, подобластите и видот на субјектите 
со висока критичност.  

 
Форма, содржина и начин на водење на регистарот 

на суштински субјекти и регистарот на важни 
субјекти 

 
Член 8 

(1) Регистарот на суштински субјекти и регистарот 
на важни субјекти се водат во електронска форма сог-
ласно податоците од став (2) на овој член. 

(2) Регистарот на суштински субјекти и регистарот 
на важни субјекти содржат податоци за:  

- назив на субјектот, 
- матичен број на субјектот, 
- седиште (општина, улица, број, влез, стан),  
- контакт податоци (телефон и/или електронска ад-

реса), 
- услуги кои ги обезбедуваат, односно дејности кои 

ги вршат,  
- управител на субјектот, 
- офицер за сајбер безбедност, за институциите од 

јавниот сектор кои се суштински субјекти, 
- контакт лице и 
- опсегот на IP на субјектот.  
(3) Податоците од ставот (2) на овој член, се обезбе-

дуваат од страна на Министерството за дигитална тран-
сформација по службена должност по електронски пат 
од соодветните регистри кои ги водат надлежните јавни 
органи.  

 
Влегување во сила 

 
Член 9 

Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Претседател на комисија и 
заменик на претседателот

  Бр. 57-4080/15 на Владата на Република
16 јуни 2026 година Северна Македонија,

 Скопје Љупчо Димовски, с.р.
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1909. 
Врз основа на член 47 став (6) од Законот за земјо-

делство и рурален развој („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр.49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 
106/13,  177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 
120/16, 163/16, 74/17, 83/18, 27/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.152/19, 244/19, 
275/19, 110/21, 123/22, 65/23 и 218/24), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
16 јуни 2026 година, донесе 

 
У Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБА-
ТА ЗА ПОБЛИСКИТЕ КРИТЕРИУМИ ЗА ДИРЕК-
ТНИ ПЛАЌАЊА, КОРИСНИЦИТЕ НА СРЕД-
СТВАТА, МАКСИМАЛНИТЕ ИЗНОСИ И НАЧИНОТ  

НА ДИРЕКТНИТЕ ПЛАЌАЊА ЗА 2026 ГОДИНА 
 

Член 1 
Во Уредбата за поблиските критериуми за директни 

плаќања, корисниците на средствата, максималните из-
носи и начинот на директните плаќања за 2026 година 
(„Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.27/26, 58/26 и 103/26), во членот 2 став (2) во табелата 
во подмерката 1.2. во колоната „Поблиски критериуми 
и Висина на директни плаќања“ алинејата 9 се менува и 
гласи: 

„- Висината на поддршката од алинеите 3, 4, 5, 6 и 7 
од оваа подмерка е условена со продадена/предадена 
минимум 30% од минимално утврдената количина сог-
ласно Прилог 7, кој е составен дел од оваа уредба во пе-
риод од 1 јануари 2026 година до 31 декември 2026 го-
дина на откупувачи запишани во Регистарот на откупу-
вачи на земјоделски производи или на оператори со хра-
на регистрирани во Регистарот на објекти и оператори 
со храна од неживотинско потекло кој го води Агенци-
јата за храна и ветеринарство, со исклучок во случај ко-
га има спроведено постапка за природна непогода сог-
ласно Законот за заштита и спасување, како и во случај 
кога земјоделските стопанства имаат подигнато лозови 
и овошни насади во периодот од 1 октомври 2022 годи-
на до 31 мај 2026 година и истите се евидентирани во 
Единствениот регистар на земјоделски стопанства;“. 

Во подмерката 1.3. во колоната „Поблиски критери-
уми и Висина на директни плаќања“ во алинејата 4 сврз-
никот „и“ на крајот од реченицата се заменува со точка 
и запирка. 

По алинејата 4 се додава нова алинеја 5 која гласи: 
„- Висината на поддршката од алинеите 3 и 4 од оваа 

подмерка е условена со продадена/предадена минимум 
30% од минимално утврдената количина согласно При-
лог 8, кој е составен дел од оваа уредба во период од 1 
јануари 2026 година до 31 декември 2026 година на от-
купувачи запишани во Регистарот на откупувачи на зем-
јоделски производи или на оператори со храна регис-
трирани во Регистарот на објекти и оператори со храна 
од неживотинско потекло кој го води Агенцијата за хра-
на и ветеринарство, со исклучок во случај кога има 
спроведено постапка за природна непогода, согласно 
Законот за заштита и спасување и“. 

 
Член 2 

Во член 3 ставот (1) се менува и гласи: 

„Директните плаќања во земјоделството за 2026 го-
дина ќе се извршуваат според поднесени барања за фи-
нансиска поддршка и рокови за поднесување на барања-
та  и/или според доставени податоци до Агенцијата за 
финансиска поддршка во земјоделството и руралниот 
развој или проверени од Агенцијата за финансиска под-
дршка во земјоделството и руралниот развој по службе-
на должност според податоци во соодветните регистри 
и евиденции.”. 

Ставот (4) се менува и гласи: 
„Реализацијата на подмерките 1.1., 1.2., 1.3., 1.7. и 

1.9. од членот 2 став (2) од оваа уредба, како и подмер-
ките 3.2 и 3.5. од членот 2 став (4) од оваа уредба ќе се 
врши според податоци за откупени количини на житни, 
овошни, лозови и градинарски култури, кравјо, овчо и 
козјо млеко, заклани говеда и јагниња за период од 1 ја-
нуари 2026 година до 31 декември 2026 година, кои до 
Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството 
и руралниот развој ќе ги доставуваат регистрираните от-
купувачи на житни, овошни, лозови и градинарски кул-
тури, сурово млеко и кланиците. Производителите кои 
дел од своето производство го продале/предале на ре-
гистрирани одгледувачи на добиток или регистрирани 
оператори со храна доказот за продадени/предадени 
земјоделски производи (испратница, приемница, фак-
тура, извод од жиро сметка или извод од трансакциска 
сметка, договор за купопродажба заверен на нотар и 
потврда од ветеринарно друштво за бројна состојба на 
животните за одгледувачите кои имаат регистрирано 
одгледувалиште на свињи и живина), треба да го доста-
ват до Агенцијата за финансиска поддршка во земјодел-
ството и руралниот развој.“. 

Ставот (11) се брише. 
Ставот (12) станува став (11). 
Во ставот (13) кој станува став (12) зборовите „ста-

вот (12)“ се заменуваат со зборовите „ставот (11)“. 
Во ставот (14) кој станува став (13) зборовите „ста-

вот (13)“ се заменуваат со зборовите „ставот (12)“. 
Во ставот (15) кој станува став (14) во воведната ре-

ченица зборовите „ставот (13)“ се заменуваат со зборо-
вите „ставот (12)“. 

Ставовите (16), (17) и (18) стануваат ставови (15), 
(16) и (17). 

Во ставот (19) кој станува став (18) зборовите „ста-
вовите (16), (17) и (18)“ се заменуваат со зборовите „ста-
вовите (15), (16) и (17)“. 

Ставот (20) станува став (19). 
Во ставот (21) кој станува став (20) зборовите „ста-

вовите (16), (17), (18), (19) и (20)“ се заменуваат со збо-
ровите „ставовите (15), (16), (17), (18) и (19)“. 

Ставовите (22), (23), (24), (25) и (26) стануваат ста-
вови (21), (22), (23), (24) и (25). 

 
Член 3 

Прилогот 4 се заменува со нов Прилог 4, кој е соста-
вен дел на оваа уредба. 

 
Член 4 

Оваа уредба влегува во сила со денот на објавување-
то во ,,Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

 
Претседател на комисија и 
заменик на претседателот

  Бр. 57-4796/8 на Владата на Република
16 јуни 2026 година Северна Македонија,

 Скопје Љупчо Димовски, с.р.
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1910. 

Врз основа на член 63 став 2 од Законот за спортот („Службен весник на Република Македонија“ бр.29/02, 

66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 

190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.98/19, 244/19, 53/24, 74/24, 170/24 и 59/25), 

Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 16 јуни 2026 година, донесе  

 

У Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА ЗА КЛАСИФИКАЦИЈА НА ОБЈЕКТИТЕ ЗА СПОРТ ОД НАЦИО-

НАЛНО  И ЛОКАЛНО ЗНАЧЕЊЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Во Уредбата за класификација на објектите за спорт од национално и локално значење во сопственост на 

Република Северна Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.243/23), Прилогот бр. 1 се заменува со нов Прилог бр. 1 и Прилогот бр. 2 се 

заменува со нов Прилог бр. 2, кои се дадени во прилог и се составен дел на оваа уредба.  

 

Член 2 

Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

 Претседател на комисија и  

 заменик на претседателот 

   Бр. 57-4899/12 на Владата на Република 

16 јуни 2026 година Северна Македонија, 

  Скопје Љупчо Димовски, с.р. 

 



18 јуни 2026  Бр. 133 - Стр. 7 
 
 

 
 
 

  



 Стр. 8 - Бр. 133                                                                                        18 јуни 2026 
 

  



18 јуни 2026  Бр. 133 - Стр. 9 
 
 
  



 Стр. 10 - Бр. 133                                                                                        18 јуни 2026 
 

 
 
  



18 јуни 2026  Бр. 133 - Стр. 11 
 
 
1911. 

Врз основа на член 30 став (9) од Законот за урба-
нистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 
40/25, 101/25 и 127/25), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 16 јуни 2026 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ ЗА 
ИЗГРАДБА НА ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФО-
ТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ – ГРАДБИ ЗА ПРО-
ИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБ-
НОВЛИВИ ИЗВОРИ СО МОЌНОСТ НАД 10MW, КО  

ИЖИШТЕ, ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 
 

Член 1 
(1) Со оваа одлука се донесува Урбанистичкиот план 

за подрачја и градби од државно значење за изградба на 
површински соларни и фотоволтаични електрани – 
градби за производство на електрична енергија од об-
новливи извори со моќност над 10MW, КО Ижиште, Оп-
штина Македонски Брод. 

(2) Составен дел на оваа одлука е Урбанистичкиот 
план за подрачја и градби од државно значење за изград-
ба на површински соларни и фотоволтаични електрани 
– градби за производство на електрична енергија од об-
новливи извори со моќност над 10MW, КО Ижиште, Оп-
штина Македонски Брод со тех. бр.25/24 од јануари 
2026 година, изработен од Друштвото за услуги, гра-
дежништво, производство, трговија и транспорт ТИМ 
ПРОЕКТ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, кој е објавен на 
веб-страницата на Министерството за транспорт. 

(3) Урбанистичкиот план за подрачја и градби од 
државно значење за изградба на површински соларни и 
фотоволтаични електрани – градби за производство на 
електрична енергија од обновливи извори со моќност 
над 10MW, КО Ижиште, Општина Македонски Брод, се 
состои од: 

- Графички дел кој содржи графички прикази на 
планските решенија со нумерички показатели, 

- Текстуален дел кој содржи цели на планот, концепт 
на планот, услови за развој и градење и одредби за спро-
ведување со нумерички податоци и со билансни показа-
тели и 

- Составни делови на урбанистички план: 
 
А)Графичкиот дел содржи: 
- ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА - ГРАФИЧКИ 

ДЕЛ:  
1.ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН............ 1:250 000 
2. ПЛАНСКИ РЕШЕНИЈА ОД ПРЕТХОДНО ДО-

НЕСЕНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, ОДОБРЕНИ 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ, РЕАЛИЗИРАНИ АРХИ-
ТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ И ПРО-
ЕКТИ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВО ПЛАНСКИОТ ОП-
ФАТ И ВАЖЕЧКИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЧИ-
ИШТО ПЛАНСКИ ОПФАТИ ГРАНИЧАТ СО ПРОЕК-
ТНИОТ ОПФАТ СО НАНЕСЕНА ГРАНИЦА НА 
ПЛАНСКИ ОПФАТ............................................... 1:2500 

3. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА.....1:1000 
4. САТЕЛИТСКА СНИМКА СО НАНЕСЕНА ГРА-

НИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ..............1:5000 
5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРА-

ДЕЖЕН ФОНД, НА ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАС-
ТРУКТУРА ............................................................. 1:1000 

- ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА - ГРАФИЧКИ 
ДЕЛ: 

1. ПЛАН НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И 
ГРАДБИТЕ ......................................................1:1000 

2. РЕГУЛАЦИОНЕН 
ПЛАН............................................................... 1:1000 

3. ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА..........................1:1000 
4. ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ 

.................................................................................. 1:1000 
5.СООБРАЌАЕН, НИВЕЛАЦИСКИ, ИНФРАС-

ТРУКТУРЕН ПЛАН И ПЛАН НА ЗЕЛЕ-
НИЛО....................................................................... 1:1000 

6. СИНТЕЗЕН ПЛАН ...................................... 1:1000 
 
Б) Текстуалниот дел содржи: 
- СОДРЖИНА НА ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА, 
- ДАНОЧЕН РЕФЕРЕНТЕН ДОКУМЕНТ НА ИЗ-

ВРШИТЕЛОТ, 
- ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИС-

ТИЧКИ ПЛАНОВИ, 
- РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ, 
- ОВЛАСТУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ, 
- ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ ОД ДОКУМЕНТАЦИОНА 

ОСНОВА, 
- ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ ОД ПЛАНСКА ДОКУМЕН-

ТАЦИЈА, 
 
В)Составни делови на урбанистичкиот план се: 
- РЕШЕНИЕ ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ПЛАНСКА 

ПРОГРАМА И ПЛАНСКАТА ПРОГРАМА,  
- ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА АЖУРИРАНА ГЕО-

ДЕТСКА ПОДЛОГА,  
- РЕШЕНИЕ ЗА УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА 

ПРОСТОРОТ И УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА 
ПРОСТОРОТ, 

- ИЗВОДИ ОД ДОНЕСЕНИ УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТИ И ПЛАНОВИ, 

- ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД НАДЛЕЖНИ 
ОРГАНИ И СУБЈЕКТИ СО ЈАВНИ ОВЛАСТУВАЊА, 

- МИСЛЕЊА ОД НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ И СУБ-
ЈЕКТИ СО ЈАВНИ ОВЛАСТУВАЊА, 

- ОДЛУКА ЗА НЕСПРОВЕДУВАЊЕ НА СТРАТЕ-
ГИСКА ОЦЕНА И ФОРМУЛАР ЗА ОДЛУКА ЗА НЕС-
ПРОВЕДУВАЊЕ НА СТРАТЕГИСКА ОЦЕНА И ИЗ-
ВЕСТУВАЊЕ ОД МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ЖИВОТ-
НА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ, 

- РЕШЕНИЕ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА СТРАТЕ-
ГИСКА ОЦЕНА НА ВЛИЈАНИЕТО ВРЗ ЖИВОТНА-
ТА СРЕДИНА ОД МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА 
СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ, 

- МИСЛЕЊЕ ПО НАЦРТ ИЗВЕШТАЈ ЗА СТРАТЕ-
ГИСКА ОЦЕНА НА ВЛИЈАНИЕТО ВРЗ ЖИВОТНА-
ТА СРЕДИНА И МИСЛЕЊЕ ПО ФИНАЛЕН ИЗВЕШ-
ТАЈ ЗА СТРАТЕГИСКА ОЦЕНА НА ВЛИЈАНИЕТО 
ВРЗ ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ОД МИНИСТЕРСТВО 
ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРА-
ЊЕ И 

- ИЗВЕШТАЈ ОД ОДРЖАНА СТРУЧНА РАСПРА-
ВА И ЈАВНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Претседател на комисија и 
заменик на претседателот

  Бр. 57-2530/10 на Владата на Република
16 јуни 2026 година Северна Македонија,

 Скопје Љупчо Димовски, с.р.
 

____________ 
1912. 

Врз основа на член 15 став (5) и член 72 став (2) од 
Законот за градежно земјиште („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 
31/16, 142/16, 190/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.275/19, 224/24, 233/24, 87/25 и 
51/26), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 16 јуни 2026 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ДАВАЊЕ ПОД 
ДОЛГОТРАЕН ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШ-
ТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА, ПО ПАТ НА НЕПОСРЕДНА СПО-
ГОДБА НА ЕВН МАКЕДОНИЈА АКЦИОНЕРСКО  

ДРУШТВО ЗА УСЛУГИ, СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за давање под дол-

готраен закуп на градежно земјиште и за склучување на 
договор за давање под долготраен закуп на градежно 
земјиште, сопственост на Република Северна Македо-
нија, по пат на непосредна спогодба на правното лице 
ЕВН Македонија Акционерско друштво за услуги, 
Скопје,  со седиште на ул. „Лазар Личеноски“ бр.11, 
Скопје, за градежно земјиште кое претставува КП бр. 
10791/3, КО Кавадарци, со површина  од 24м2, запиша-
но во Имотен лист бр.23122, согласно Извод од план за 
Детален урбанистички план за дел од УЕ 5, Блок 5.9 
„Вељко Влаховиќ“  КО Кавадарци 2, Општина Кавадар-
ци 2019-2024, бр.11-3464/2 од 3.6.2024 година, донесен 
од страна на Советот на Општина Кавадарци со Одлука 
бр.08-4738/1 од 30.7.2021 година, за изградба на објект 
од јавен интерес со намена Е2 - комунална супраструк-
тура – трафостаница. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
 Претседател на комисија и 
 заменик на претседателот

   Бр. 57-3525/10 на Владата на Република
16 јуни 2026 година Северна Македонија,

  Скопје Љупчо Димовски, с.р.
____________ 

1913. 
Врз основа на член 18 став (3) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република  Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.101/19, 275/19, 122/21 и 193/25), Влада-
та на Република Северна Македонија, на седницата, од-
ржана на 16 јуни 2026 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖ-
НИ СТВАРИ НА ДИРЕКЦИЈАТА ЗА ЗАШТИТА И 

СПАСУВАЊЕ 
 

Член  1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Дирекци-

јата за заштита и спасување му престанува користењето 
на дел од недвижни ствари-канцеларии број 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19 и 20 со  внатрешна 
површина од 546м², од вкупна внатрешна површина од 
1211м², во зграда бр.3, влез 1, кат 11, кои се наоѓаат на 
ул.„Кеј Димитар Влахов“ бб, на КП бр.12231, КО Цен-
тар 1, запишани во Имотен лист бр.9157, сопственост на 
Република Северна Македонија. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија”. 

 Претседател на комисија и 
 заменик на претседателот

   Бр. 57-3787/8 на Владата на Република
16 јуни 2026 година Северна Македонија,

  Скопје Љупчо Димовски, с.р.

1914. 
Врз основа на член 15 став (2), а во врска со став (4) 

алинеја 3 од Законот за градежно земјиште („Службен 
весник на Република Mакедонија“ бр.15/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 224/24, 
233/24, 87/25 и 51/26), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 16 јуни 2026 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се отуѓува градежно земјиште соп-

ственост на Република Северна Македонија на Друш-
твото за геодетски работи, трговија и услуги ГЕО БАЛ-
КАН увоз-извоз ДООЕЛ Битола со седиште на ул. ,,Пи-
ту Гули“ бр.47 Б, Битола, по пат на непосредна спогодба 
за оформување на градежна парцела кое има повеќе од 
30% од градежната парцела, за градежното земјиште 
сопственост на Република Северна Македонија, кое 
претставува градежно неизградено земјиште на  КП 
бр.2438/1, КО Ресен вон град, со површина од 1115 м2, 
запишано во Имотен лист бр.1670, согласно Измена и 
дополнување на Урбанистички проект вон опфат на Ур-
банистички план за формирање на градежна парцела со 
намена Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични 
електрани на КП бр.2436/1, КП бр.2437/3, КП бр.2437/2 
и КП бр.2438/1, КО Ресен  вон град, м.в. „Доброво“, Оп-
штина Ресен тех.бр.11-15/1/2024 од мај 2024 година, 
одобрен од страна на градоначалникот на Општина Ре-
сен со Решение бр.16-1047/6 од 16.7.2024 година, за из-
градба на објект од јавен интерес со намена Е1.13 – пов-
ршински соларни и фотоволтаични електрани. 

 
Член 2 

Оваа одлука да ја спроведе Општина Ресен согласно 
Одлуката за вршење на работите за располагање со гра-
дежно земјиште сопственост на Република Северна Ма-
кедонија за Општина Ресен („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр.131/20). 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Претседател на комисија и 
заменик на претседателот

  Бр. 57-4033/11 на Владата на Република
16 јуни 2026 година Северна Македонија,

 Скопје Љупчо Димовски, с.р.
_________ 

1915. 
Врз основа на член 19 став 1 точка 5) од Законот за 

одбрана („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 42/01, 5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11 и 215/15 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.42/20), Владата на Република Северна Македонија, 
на седницата, одржана на 16 јуни 2026 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ВЛЕГУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ НА СТРАНСКИ ВО-
ОРУЖЕНИ СИЛИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА РЕ-
ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗАРАДИ 
УЧЕСТВО НА ВЕЖБАТА „BALKAN WARRIOR 26“ 

 
1. Се одобрува влегување и престој на 15 (петнаесет) 

припадници на Специјалните единици на вооружените 
сили на Република Грција, со вооружување, муниција, 
опрема и материјално-технички средства, на територи-
јата на Република Северна Македонија, заради учество 
на вежбата „Balkan Warrior 26“,  со припадниците на Ар-
мијата на Република Северна Македонија, која ќе се од-
ржи во периодот од 22 до 27 јуни 2026 година на Армис-
киот полигон Криволак. 

2. Финансиските трошоци за гориво за транспорт, 
сместување и исхрана на припадниците на Специјални-
те единици на вооружените сили на Република Грција 
ги обезбедува Република Северна Македонија без надо-
мест, согласно Техничкиот договор помеѓу Министер-
ството за одбрана на Република Северна Македонија и 
Министерството за одбрана на Република Грција.  

3. Финансиските трошоци за исхрана и дневници за 
службено патување на припадниците на Армијата на Ре-
публика Северна Македонија ги обезбедува Министер-
ството за одбрана. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
 Претседател на комисија и
 заменик на претседателот
Бр. 57-4699/8 на Владата на Република

16 јуни 2026 година Северна Македонија,
  Скопје Љупчо Димовски, с.р.

___________ 
1916. 

Врз основа на член 36, став 3 од Законот за Владата 
на Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 
142/16 и 140/18 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 98/19 и 96/26), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 16 јуни 
2026 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАСПРЕ-
ДЕЛБА НА СРЕДСТВА ОБЕЗБЕДЕНИ ВО ПОТ-
ПРОГРАМА 20-СООБРАЌАЈ И КОМУНИКА-
ЦИИ, СТАВКА 488-КАПИТАЛНИ ДОТАЦИИ  ДО 
ЕЛС ВО БУЏЕТОТ НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА  

ТРАНСПОРТ И ВРСКИ ЗА 2022 ГОДИНА 
 
1. Во Одлуката за распределба на средства обезбеде-

ни во Потпрограма 20-Сообраќај и комуникации, Ставка 
488-Капитални дотации до ЕЛС во буџетот на Минис-
терството за транспорт и врски за 2022 година („Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
279/22) во табелата во делот за Градот Скопје се менува 
и гласи: 
„ 
  ГРАД СКОПЈЕ 
  -  За изградба на 

клучка Момин по-
ток 

157.000.000,00  денари

  -  За изградба на бул.  
Македонско- Ко-
совска бригада 

  
60.000.000,00  денари 

- За реконструкција 
на улиците Бутел-
ска и Радишанска

    
100.000.000,00  денари 

“. 
2. Се задолжува Градот Скопје да достави извештај 

за наменското користење на средствата до Министер-
ството за транспорт, заклучно со декември 2028 година. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот објавувањето  
во „Службен весник на Република Северна Македонија. 
 

Претседател на комисија и 
заменик на претседателот

  Бр. 57-4799/6 на Владата на Република
16 јуни 2026 година Северна Македонија,

 Скопје Љупчо Димовски, с.р.
____________ 

1917. 
Врз основа на член 13-и ставови (1) и (6) од Законот 

за Развојната банка на Северна Македонија („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 105/09 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија" бр. 
77/21, 209/23 и 3/25), Владата на Република Северна Ма-
кедонија, на седницата, одржана на 16 јуни 2026 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А  

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИТЕТ ЗА ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ 

 
Член 1 

Co оваа одлука се формира Комитет за енергетска 
ефикасност (во натамошниот текст: Комитетот), во 
следниот состав: 

- Катица Ристовска, на предлог на Министерството 
за финансии, 

- Ениса Демеска, на предлог на Министерството за 
економија и труд, 

- Перихан Тафиловска, на предлог на Министерство-
то за животна средина и простормо планирање, 

- Билјана Матевска, на предлог на Министерството 
за енергетика, рударство и минерални суровини, 

- Виктор Калајџиски, на предлог на Развојна банка 
на Северна Македонија. 

 
Член 2 

Комитетот согласно Законот за Развојната банка на 
Северна Македонија ќе ги врши следните активности: 

- донесува тригодишен план за работењето на Фон-
дот за енергетска ефикасност и неговата одржливост, 

- донесува годишен план за работењето на Фондот за 
енергетска ефикасност, за неговото портфолио со буџет 
и проценети трошоци за работење, 

- најмалку еднаш годишно, најдоцна до крајот на 
првиот квартал од тековната година, врши оценка на ос-
тварувањето на годишниот план за работењето на Фон-
дот за енергетска ефикасност за претходната година, 

- одлучува за развој на постојните и воведување но-
ви производи во рамките на Фондот за енергетска ефи-
касност, 

- донесува одлука за одобрување кредити, гаранции 
и грантови од средствата на Фондот за енергетска ефи-
касност, 

- одобрува полугодишен извештај за работењето на 
Фондот за енергетска ефикасност со состојба до 30 јуни 
во тековната година и годишен извештај за работењето 
на Фондот за енергетска ефикасност со состојба до 31 
декември во тековната година, 
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- остварува соработка, консултации и размена на ин-
формации со други фондови за енергетска ефикасност и 
животна средина во рамките на Енергетската заедница 
и Европската Унија, како и меѓуинституционална сора-
ботка и вмрежување, особено со институциите чиишто 
претставници се членовите на Комитетот, со цел поефи-
касно реализирање на производите на Фондот за енер-
гетска ефикасност, 

- се грижи за одржливоста на Фондот за енергетска 
ефикасност на краток, среден и на долг рок, 

- одобрува акциски планови и извештаи за монито-
ринг, следење и контрола на реализацијата на произво-
дите на Фондот за енергетска ефикасност, 

- донесува интерни процедури и упатства за работе-
њето на Фондот за енергетска ефикасност и 

- доставува извештај до Министерството за финан-
сии за износот на неповратните средства коишто треба 
да се обезбедат од Буџетот на Република Северна Маке-
донија, со цел да се надополнат неповратните средства 
за реализација на годишните планови со средства од Бу-
џетот на Република Северна Македонија. 

 
Член 3 

На членовите на Комитетот им следува надоместок 
за извршената работа на месечно ниво, во износ од една 
десетина од просечната месечна нето-плата исплатена 
во Република Северна Македонија. 

 
Член 4 

Исплатата на надоместокот од член 3 од оваа одлука, 
ја врши Развојната банка на Северна Македонија, од 
средствата на Фондот за енергетска ефикасност. 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
 Претседател на комисија и 
 заменик на претседателот

   Бр. 57-5006/4 на Владата на Република
16 јуни 2026 година Северна Македонија,

  Скопје Љупчо Димовски, с.р.
____________ 

1918. 
Врз основа на член 15 став (1) од Законот за финан-

сирање на единиците на локалната самоуправа („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.61/04, 96/04, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 
77/21, 150/21, 173/22, 170/24, 37/25 и 77/26) и член 36 
став (6) од Законот за Владата на Република Северна 
Македонија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 
10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16, 140/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.98/19 и 96/26), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 16 јуни 2026 година, 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА СЛЕДЕЊЕ НА 
РАЗВОЈОТ НА СИСТЕМОТ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА  

ОПШТИНИТЕ 
 
1. Со ова решение се формира Комисија за следење 

на развојот на системот за финансирање на општините 
и за членови се именуваат: 

- Ели Чакар, државен советник од Министерството 
за локална самоуправа; 

- Радмила Сандева Крстова, помошник раководител 
на сектор од Министерството за финансии; 

‐  Џанер Исмаил, раководител на сектор од Минис-
терството за социјална политика, демографија и млади; 

- Јасна Видановска, раководител на одделение од 
Министерството за образование и наука; 

- Бети Петров, раководител на одделение од Минис-
терството за култура и туризам; 

- Сања Костадинова, советник од Министерството за 
одбрана; 

- Борче Митевски, градоначалник на Општина Пет-
ровец; 

- Ванчо Митев, градоначалник на Општина Зрновци; 
- Ѓорѓе Божинов, градоначалник на Општина Ново 

Село; 
- Дејан Проданоски, градоначалник на Општина 

Прилеп; 
- Марија Нацева, градоначалник на Општина Него-

тино; 
- Еркан Арифи, градоначалник на Општина Липково 

и 
- Дејан Владев, гардоначалник на Општина Свети 

Николе. 
2. Со денот на влегувањето во сила на ова решение 

престанува да важи Решението за формирање на Коми-
сија за следење на развојот на системот на финансирање 
на општините („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 118/22, 241/22 и 123/25). 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Претседател на комисија и 
заменик на претседателот

  Бр. 57-4536/8 на Владата на Република
16 јуни 2026 година Северна Македонија,

 Скопје Љупчо Димовски, с.р.
____________ 

1919. 
Врз основа на член 172 став (4) од Законот за живот-

ната средина („Службен весник на Република  Македо-
нија“ бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 
51/11,  123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 
39/16, 99/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.89/22, 171/22, 3/25 и 124/25), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 16 јуни 2026 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИНВЕСТИ-
РАЊЕ ВО ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ЗА 2026 ГОДИНА 

 
I 

Во Програмата за инвестирање во животната среди-
на за 2026 година („Службен весник на Република Се-
верна Македонија” бр.54/26) во делот I зборот „ ,кофи-
нансирање” се брише. 

 
II 

Во дел II ставот 3 се менува и гласи: 
„Дел од средствата од став 1 на овој дел ќе се наме-

нат за мерки за заштита и унапредување  на медиумите 
на животната средина и природата со спроведување на 
постапка за јавна набавка и склучување на договори, ка-
ко и договори за финансирање на проекти.”. 

 
III 

Во дел IV точката 6 се менува и гласи: 
„Финансирање на проект „Изградба на филтер ста-

ница за вода за пиење во Општина Пробиштип” во износ 
од 30.000.000,00 денари;”. 
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IV 
Во дел V ставот 4 се менува и гласи: 
„Средствата од дел IV точки 4, 5 и 6 од оваа програ-

ма ќе се реализираат со спроведување на постапка за јав-
на набавка.”. 

 
Ставот 5 се брише. 
 
Ставовите 6 и 7 стануваат ставови 5 и 6. 
 

V 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
 Претседател на комисија и 
 заменик на претседателот

   Бр. 57-5093/5 на Владата на Република
16 јуни 2026 година Северна Македонија,

  Скопје Љупчо Димовски, с.р.
 

 

НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

1920. 
Врз основа на член 48-а став 1 точка 2 од Законот за 

Народната банка на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 110/21, 
74/24 и 16/25), член 65-г став 3 и член 65-д став 1 од За-
конот за банките („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 67/07, 90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 
190/16 и 7/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19, 122/21 и 37/25), член 16 став 1 
точка 6 и член 17 став 1 точка 1 од Законот за финансис-
ка стабилност („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 173/22) и точките 11 и 14 од Одлуката 
за методологијата за утврдување на стапката на против-
цикличниот заштитен слој на капиталот за изложености 
во Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 26/17 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 98/21, 149/21 и 
136/24), Извршниот одбор на Народната банка на Репуб-
лика Северна Македонија донесе 

  
О Д Л У К А 

ЗА ВИСИНАТА НА СТАПКАТА НА ПРОТИВ-
ЦИКЛИЧНИОТ ЗАШТИТЕН СЛОЈ НА КАПИТА-
ЛОТ ЗА ИЗЛОЖЕНОСТИ ВО РЕПУБЛИКА СЕ-
ВЕРНА МАКЕДОНИЈА И ЗА ИЗЛОЖЕНОСТИ 
КОН ДРУГИ ЗЕМЈИ ВО ТРЕТОТО ТРИМЕСЕЧЈЕ  

ОД 2027 ГОДИНА 
 
1. Се утврдува стапка на противцикличниот зашти-

тен слој на капиталот за изложеностите во Република 
Северна Македонија во висина од 2,00%. 

2. Се утврдува стапка на противцикличниот зашти-
тен слој на капиталот за изложеностите кон други земји 
во висина на стапките што се утврдени од страна на над-
лежните органи на другите земји и коишто се објавени 
на интернет-страницата на Народната банка на Репуб-
лика Северна Македонија. 

3. Банките се должни да ја применат оваа одлука и 
да ги вклучат стапките од точките 1 и 2 од оваа одлука 
во пресметките за утврдувањето на специфичната стап-
ка на противцикличниот заштитен слој на капиталот за 
третото тримесечје од 2027 година. 

4. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Гувернер 

и претседавач на Извршниот 
Бр. 02-20214/2 одбор на Народната банка на 

15 јуни 2026 година Република Северна Македонија,
Скопје д-р Трајко Славески, с.р.

__________ 
 
Në pajtim me nenin 48-а, paragrafin (1), pikën 2) nga 

Ligji i Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 
158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 dhe 83/18 dhe “Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 110/21, 
74/24 dhe 16/25), nenin 65-ç, paragrafin (3) dhe nenin 65-d, 
paragrafin (1) nga Ligji i Bankave (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 67/07, 90/09, 67/10, 26/13, 
15/15, 153/15, 190/16 dhe 7/19 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 101/19, 122/21 
dhe 37/25), nenin 16, paragrafin (1), pikën 6) dhe nenin 17, 
paragrafin (1), pikën 1) nga Ligji i Stabilitetit Financiar 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 
173/22) dhe pikat 11) dhe 14) nga Vendimi për 
metodologjinë e përcaktimit të shtresës mbrojtëse 
kundërciklike të kapitalit për ekspozimet në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 26/17 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 98/21, 149/21 dhe 136/24), 
Këshilli Ekzekutiv i Bankës Popullore të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut miratoi 

  
V E N D I M 

PËR LARTËSINË E NORMËS SË SHTRESËS 
MBROJTËSE KUNDËRCIKLIKE TË 
KAPITALIT TË EKSPOZIMEVE NË 
REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT 
DHE PËR EKSPOZIMET NDAJ VENDEVE 
TJERA NË TREMUJORIN E TRETË TË VITIT 2027 

 
1. Përcaktohet norma e shtresës mbrojtëse kundërciklike 

të kapitalit të ekspozimeve në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut në lartësi prej 2,00%. 

2. Përcaktohet norma e shtresës mbrojtëse kundërciklike 
të kapitalit ndaj vendeve tjera në lartësi të normave që janë 
të përcaktuara nga organet kompetente të vendeve tjera të 
cilat janë të publikuara në faqen e internetit të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

3. Bankat janë të detyruara të zbatojnë këtë vendim dhe 
t’i përfshijnë normat nga pikat 1) dhe 2) të këtij vendimi në 
përllogaritjet për përcaktimin e normës specifike të shtresës 
mbrojtëse kundërciklike të kapitalit për tremujorin e tretë të 
vitit 2027. 

4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e 
publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut. 

 
Guvernatori 

dhe kryesuesi i  Këshillit
Nr. 02-20214/2 Ekzekutiv të Bankës Popullore të
15 qershor 2026 Republikës së Maqedonisë së Veriut

Shkup Dr.  Трајко Славески,d.v.
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД ВО СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд Скопје, во тек е по-

стапка помеѓу странките АД за осигурување и реосигу-
рување Македонија Виена Иншуренс Груп и Снежана 
Ристова од Скопје ул. „Мариовска“ бр. 36, сега со 
непозната адреса на живеење и престојување, за регрес 
на долг, со вредност 118.628 денари. 

 За привремен застапник на странката Снежана Рис-
това од Скопје ул. „Мариовска“ бр. 36, сега со непозна-
та адреса на живеење и престојување, кој ќе ја застапу-
ва во постапката сѐ додека таа или нејзиниот полно-
мошник не се појават пред судот, односно сѐ додека 
Центарот за социјална работа не го извести судот дека 
ѝ е назначен привремен застапник, со Решение на Ос-
новен граѓански суд Скопје XII МАЛВП бр. 898/25 од 
8.6.2026 година е назначен адвокатот Меџит Јусуфи 
ТЦ Мавровка лам. Ц, бул. „Крсте Мисирков“, Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Граѓанско одде-
ление, XII МАЛВП бр. 898/25.                              (29856) 

___________ 
 
Пред Основниот граѓански суд Скопје во тек е пар-

нична постапка по тужбата на тужителот Акционерско 
друштво за осигурување и реосигурување МАКЕДО-
НИЈА Скопје, Виена Иншуренс Груп Скопје, ул. „11-ти 
Октомври“ бр. 25, Скопје, против тужениот Сашко Ја-
невски, ул. „Гиго Михајловски“ бр. 9/2-14, Скопје на 
непозната адреса, за регресен долг, со вредност 24.087 
денари. 

Со Решение 3 МАЛВП бр. 1161/25 од 10.6.2026 го-
дина, судот на тужениот Сашко Јаневски од Скопје, му 
постави привремен застапник, адвокатот Лазо Ѓорѓиев-
ски, ул. „Петричка“ бр. 16/1-13, Скопје, кој ќе ги заста-
пува интересите на тужениот до правосилното завршу-
вање на постапката. 

Се повикува тужениот во рок од 30 дена од објаву-
вањето на огласот да се јави во судот лично или преку 
полномошник за да ја преземе постапката бидејќи во 
спротивно, таа ќе продолжи преку поставениот привре-
мен застапник. 

Од Основен граѓански суд Скопје, 3 МАЛВП бр. 
1161/25.                                                                    (29857) 
 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Основниот граѓански суд Скопје преку стечајниот 
судија Ирена Миладиноска, објавува дека со Решение I 
Ст. бр. 41/26  од 10.6.2026 година, се запира стечајната 
постапка над должникот Штедилница Уни Проком АД 
Скопје, во стечај, со седиште на ул. „Даме Груев“ бр. 
5/Г.ЗИЗ Скопје, со жиро-сметка бр. 40100-625-1188 
при УЈП ГД Скопје, единствен матичен број на субјект 
на уписот 4628136, единствен даночен број 
4030993257690 и предмет на работење 64.19 – Друго 
монетарно посредување и поради немање имот по-
стапката се заклучува во согласност со чл. 218 од Зако-
нот за стечај. 

По правосилноста на решението, должникот да се 
брише од трговскиот регистар кој го води Централниот 
регистар – Регионална регистрациона канцеларија – 
Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (29772) 
___________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Ирена Миладиноска, објавува дека со Решение 1 
Ст. бр. 77/26 од 15.6.2026 година, се поведува претход-
на постапка за испитување на условите за отворање 
стечајна постапка над должникот Друштво за трговија 
и услуги АРВА ГРУП ДООЕЛ  Скопје, со седиште на 
ул. „Иван Хаџиниколов“ бр. 23-а Драчево, Скопје со 
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Огласи  
 

трансакциска сметка број 210072224240189 во НЛБ 
Тутунска банка АД Скопје, единствен матичен број на 
субјектот на уписот 7222424, единствен даночен број 
4058017527587  при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност 46.73 – Трговија на големо со 
дрва, градежен материјал и санитарна опрема. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 2.9.2026 го-
дина во 9:15 часот, во судница број II на I кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Душко Тодевски, ул. „Владимир Комаров“ бр. 
40/8, Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите за управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесува-
њето на одлуката за отворање стечајна постапка со цел 
да се избегне значително намалување на имотот и да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајната по-
стапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарувањата на доверителите и да изготви 
извештај за економско-финансиската состојба на долж-
никот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.   

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (29775) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Се продавa земјоделско земјиште заведено на KП 
бр. 7215, место викано/улица „Раскрсје“, катастарска 
култура нива, класа 3, површина 2.058 м2, во Имотен 
лист бр. 720 за КО Старо Нагоричане, на име на прода-
вачот Стојмановиќ Тони, за вкупна купопродажна цена 
од 990,00 евра, во денарска противвредност по средни-
от курс на НБРСМ на денот на исплатата.   

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Марјан Коцевски од Куманово, ул. „11 
Октомври“ бр. 4.                                                     (30087) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште сопственост на 
Ѓоко Ристески од Охрид и Кирчо Ристески, по Имотен 
лист број 467 за КО Велгошти, опишан во Лист Б како 
КП бр. 2893, дел 9, м. в. „Село“, катастарска култура П, 
површина 126 м2, за вкупна сума од 1 000,00 евра во 
денарска противвредност според средниот курс на 
НБРСМ. 

Се повикуваат сосопствениците и соседите чие зем-
јиште се граничи со земјиштето што се продава и сите 
заинтересирани во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснатза прифаќањето на понудата. 

Во спортивно, го губат правото на првенство. Изја-
вите за прифаќањето на понудите да се достават до но-
тарот Елвин Зиба од Охрид, бул. „Туристичка“ бр. 50, 
Охрид.                                                                      (30088) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за хипотека, 
со својство на извршна исправа, составен во форма на 
Нотарски акт од нотарот Бети Ѓорѓиева, Скопје,  под 
ОДУ број 219/26 од 16 јуни 2026 година, склучен меѓу 
Стопанска банка АД Скопје, како заложен доверител, и 
Друштвото за градежништво и трговија КАТ КОСТОВ 
ДОО увоз-извоз Скопје, со седиште на ул. „Мишко 
Михајловски“ број 12 во Скопје, Кисела Вода, со мати-
чен број ЕМБС 6058248, како заложен должник, заради 
обезбедување на побарување на заложниот доверител 
во износ од 4.071.900 денари, со трошоци и споредни 
побарувања  засновано е заложно право - хипотека од 
прв ред врз недвижен  сопственост на заложниот долж-
ник - стан во објект во градба  во Скопје, на КП број  
12648 дел 2 во КО  Центар 1, број на зграда 2, влез 1,  
кат  К3, број 19, со намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и друг објект стан, со површина од 43 метри 
квадратни, број на зграда 2, влез 1, кат К3, број 19 со 
намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг об-
јект помошни простории (тераса, лоѓија, балкон), со 
површина од  3 метри квадратни, видно од Лист за 
предбележување  на  градба број  131929 за КО Центар 
1, издаден од Агенцијата за катастар на недвижности 
на Република Северна Македонија/Центар за катастар 
на недвижности Скопје.                                         (30089) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште во КО Криволак, 
Имотен лист број 785, 1/3 идеален дел од КП бр. 487 
место викано/улица „Круша“, зз, лз, класа 3, со пов-
ршина 11.021 м2, за цена 59.000 денари, во сосопстве-
ност на Идавер Асков од Криволак, Неготино. 

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) на горенаведениот недвижен имот во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Зарија Апостолова ул. „Aцо Аџи Илов“ бр. 
15 А, Неготино.                                                       (30091) 

__________ 
  

Врз основа на - Анекс бр. 1 кон Договорот за рам-
ковен револвинг кредит лимит врз основа на заложно 
право, потврден - солемнизиран од Нотар Душко Јова-
нов од Велес под ОДУ 431/26 од 20.5.2026 година, 
склучен меѓу заложниот доверител Комерцијална бан-
ка АД Скопје и заложниот должник АДВОКАТ ДУШ-
КО ПЕТРОВ Велес, со седиште на ул. „Кукушка“ бр. 3 
во Велес, со ЕМБС:6984460, заради обезбедување на 
побарувањето на заложниот доверител, кое произлегу-
ва од: Договор за рамковен револвинг-кредит лимит 
врз основа на заложно право заведен кај Доверителот 
под број 08-2202-2/67-2 – 31.10.2023 од 31.10.2023 го-
дина изменет и дополнет со Анекс бр. 1 кон Договорот 
за рамковен револвинг-кредит лимит врз основа на за-
ложно право заведен кај доверителот под број 08-2202-
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2/60-2 – 11.05.2026 од 11.5.2026 година на износ од 
125.000,00 евра во денарска противвредност, засновано 
е заложно право - хипотека од нареден ред во корист 
на заложниот доверител Комерцијална банка АД Скоп-
је врз следниот недвижен имот, евидентиран во Имо-
тен лист бр. 35086 за КО Велес, Имотен лист бр. 36163 
за КО Велес, Имотен лист бр. 36023 за КО Велес и 
Имотен лист бр. 35993 за КО Велес.                     (30095) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште, кое се наоѓа во 
КО ОГЊАНЦИ, сопственост на Сеат Дрндар, кој имот 
лежи на КП 49, место викано „Горни јасики“, култура 
зз н, класа 3, површина 248 м2, запишано во Имотен 
лист број 856; КП 55, место викано „Шарбаница“, кул-
тура зз н, класа 3, површина 1.085 м2, КП 56, место ви-
кано „Шарбаница“, култура ш ш, класа 2, површина 
1.527 м2, КП 57, место викано „Горни јасики“, култура 
зз н, класа 3, површина 1.219 м2, КП 62, дел 1, место 
викано „Шарбаница“, култура зз н, класа 3, површина 
3.762 м2 и КП 62, дел 2, место викано „Шарбаница“, 
култура зз н, класа 3, површина 667 м2, запишано во 
Имотен лист број 853 за продажна цена од 5 000 евра.   

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, односно сопствениците на соседните 
парцели на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
писмено да се изјаснат по огласот. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите по огласот да се достават до нотарот Ха-
кија Чоловиќ на ул. „Ниџе Планина“ бр. 16 во Скопје. 

(30096) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот - земјиште на КП бр. 

171/3 место викано/улица „Камени Мост“, култура зз 
лз, класа 2, со површина од 1215 м2 заведени во Имо-
тен лист бр. 53155 за КО Визбегово во сопственост на 
Борис Кондарко. Заедно со продажбата на горецитира-
ната парцела се продава и земјиште на КП бр. 171/3 
место викано/улица „Камени Мост“, култура гз и зпз 1,  
со површина од 70 м2, заведени во Имотен лист 
бр.53155 за КО Визбегово, како и објектите кои се нао-
ѓаат на истата парцела. 

Се продава 1/4 од недвижен имот - земјиште на КП 
бр. 171/5 место викано/улица „Камени Мост“, култура 
лз, класа 2, со површина од 318 м2 заведени во Имотен 
лист бр. 817 за КО Визбегово во сосопственост на Бо-
рис Кондарко.  

Горенаведените парцели и објектите кои се наоѓаат 
на нив претставуваат една целина и истите се продава-
ат за купопродажна цена од 67.798,00 евра. 

Во согласност со член 15 од Законот за земјоделско 
земјиште се повикуваат со сосопствениците и гранича-
рите чие земјиште граничи со земјиштето што се про-
дава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето 
на огласот во „Службен весник на РСМ“, доколку се 
заинтересирани да ја купат гореопишаната недвиж-
ност, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата.  

Доколку не се јават во наведениот рок, го губат 
правото на првенствено купување на предметната нед-
вижност.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Сања Бозоска, ул. „Петричка“ бр. 6/1-4 
во Скопје.                                                                 (30174) 

__________ 
 
Се заснова заложно право – хипотека врз  недвижен 

имот сопственост на Друштво за градежништво, трго-
вија и услуги БАУЕР БГ ДОО Скопје, со седиште во 

Скопје, на бул. „Илинден“ бр. 29-3/4, Скопје, Центар, 
запишано во Трговскиот регистар на Централниот ре-
гистар на РСМ, со ЕМБС 6059376: КП 755 дел 81, број 
на зграда 1, влез 1, кат К7, број 60, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект стан, со пов-
ршина од 44 м2,КП 755 дел 81, број на зграда 1, влез 1, 
кат К7, број 60, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и друг објект помошни површини (тераса, лоѓи-
ја, балкон), со површина од 4 м2, евидентирано во Лист 
за предбележување на градба број 174936 за КО КИСЕ-
ЛА ВОДА, КП 755 дел 81, број на зграда 1, влез 1, кат 
К3, број 24а, намена на посебен/заеднички дел од згра-
да и друг објект СТАН, со површина од 35 м2,КП 755 
дел 81, број на зграда 1, влез 1, кат К3, број 24а, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект по-
мошни површини (тераса, лоѓија, балкон), со површина 
од 3 м2, евидентирано во Лист за предбележување на 
градба број 175009 за КО КИСЕЛА ВОДА 2 во корист 
на заложниот доверител – Финансиско друштво СЕ-
ЛЕКТ ФАЈНАНС ДООЕЛ Кавадарци со седиште во 
Кавадарци, на Плоштад „Маршал Тито“ бр. 17-1/5, Ка-
вадарци, Кавадарци,со ЕМБС 7469764 заради обезбе-
дување на побарувањето во износ од 7.000.000 денари, 
врз основа на Солемнизација – потврдување на приват-
на исправа – Договор за воспоставување на заложно 
право над недвижен имот (Договор за хипотека) ОДУ 
број 2117/26 од 15.6.2026 година од нотарот Ана Дој-
чиновска.                                                                  (30176) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за регистри-
ран залог врз подвижни предмети и побарувања, со 
својство на извршна исправа, составен од нотарот Бети 
Ѓорѓиева, за подрачјето на основните судови на градот  
Скопје, под ОДУ број  204/26 од  8 јуни 2026 година, 
склучен меѓу Стопанска банка АД Скопје, со седиште 
на ул. „Филип Втори Македонски“ број 6 во Скопје ка-
ко заложен доверител, и Друштво за производство, 
промет и услуги ДИМИМА ДОО увоз-извоз Скопје, со 
седиште на ул. „31“ број 23 во Волково, Ѓорче Петров, 
со матичен број ЕМБС 5844673, како заложен долж-
ник, заради обезбедување на побарување на заложниот 
доверител во вкупен износ од 1.900.000,00 евра по ос-
нов на Договор за мултивалутна кредитна рамка заве-
ден под број 27/1.102-1195 од 3.6.2026 година, со ка-
мати, споредни побарувања и трошоци, засновано е за-
ложно право - регистриран залог од прв ред врз под-
вижни предмети и побарувања сопственост на залож-
ниот должник, кое заложно право е регистрирано во 
Централниот регистар на 11.6.2026 година под  
единствен деловоден идентификациски број 
10120260000938.                                                     (30177) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за хипотека, 
со својство на извршна исправа, составен во форма на 
Нотарски акт на нотарот Бети Ѓорѓиева, Скопје,  под 
ОДУ број  205/26 од 8 јуни 2026 година, склучен меѓу 
Стопанска банка АД Скопје, со седиште на ул. „Филип 
Втори Македонски“ број 6 во Скопје,  како заложен до-
верител, и Друштво за производство, промет и услуги 
ДИМИМА ДОО увоз-извоз Скопје, со седиште на ул. 
„31“ број 23 во Волково, Ѓорче Петров, Скопје со мати-
чен број ЕМБС 5844673, како заложен  должник, зара-
ди обезбедување на побарување на заложниот довери-
тел по основ на Договор за мултивалутна кредитна 
рамка заведен кај заложниот доверител под број 
27/1.102-1195 од 3.6.2026 годин, со кој заложниот дове-
рител им одобрува на должниците/корисници на кре-
дитот кредитна рамка на износ до 1.900.000,00 евра, со 
камати, трошоци и споредни побарувања  засновано е 
заложно право-хипотека врз недвижност  сопственост 
на заложниот должник:  
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1. Деловен објект во Скопје, на КП број 247 дел 4 за 
КО Марино, адреса (улица и куќен број на зграда) „Бе-
ла земја“, зграда 1, со намена А2-2, влез 1, кат ПР, број 
3, намена на посебен дел/заеднички од зграда ДП, со 
внатрешна површина од 141 метри квадратни, деловен 
објект во Скопје, на КП број 247 дел 4 за КО Марино, 
адреса (улица и куќен број на зграда) „Бела земја“, 
зграда 1, со намена А2-2, влез 1, кат ПР, број 4, намена 
на посебен дел/заеднички од зграда ДП, со внатрешна 
површина од 259 метри квадратни, видно од Имотен 
лист број 2251 за КО Марино издаден од РСМ - 
Агенција за катастар на недвижности, Центар за катас-
тар на недвижности-Скопје,-Соодветен неопределен 
дел од Земјиште на КП број 247 дел 4 во КО Марино, 
адреса (улица и куќен број на зграда) Бела Земја, катас-
тарска култура гз гиз, со површина од 890 метри квад-
ратни, катастарска култура гз зпз 1, со површина од 
868 метри квадратни, катастарска култура гз зпо 2, со 
површина од 47 метри квадратни, катастарска култура 
гз зпо 3, со површина од 24 метри квадратни, катастар-
ска култура гз зпо 4, со површина од 242 метри квад-
ратни и катастарска култура гз зпо 5, со површина од 
44 метри квадратни, во обем кој им припаѓаат на зало-
жените деловни простори број 3 и 4  во влез 1, на кат 
ПР за нивна редовна употреба и користење по  основ  
на етажна сопственост на деловните простори, со право 
на заедничка сопственост на заложниот должник заед-
но со другите етажни сопственици, видно од Имотен 
лист  број 1125 за КО Марино, издаден од Агенцијата 
за катастар на недвижности на Република Северна Ма-
кедонија;  

2. Деловен објект во Скопје, на КП број 1038 дел 4 за 
КО Ѓорче Петров 1-Ново Село, адреса (улица и куќен 
број на зграда) ул. „1766“ број 3, зграда 1, со намена А2-
2, влез 1, кат ПР, број 1, намена на посебен дел/заеднич-
ки од зграда ДП, со внатрешна површина од 351 метри 
квадратни, видно од Имотен лист број 92639 за КО Ѓор-
че Петров 1-Ново Село издаден од РСМ - Агенција за 
катастар на недвижности, Центар за катастар на недвиж-
ности-Скопје, и Соодветен неопределен дел од земјиште 
на КП број 1038 дел 4 во КО Ѓорче Петров 1-Ново Село, 
адреса (улица и куќен број на зграда) „Крушки“, катас-
тарска култура гз гиз, со површина од 1.278 метри квад-
ратни,  катастарска култура гз зпз 1, со површина од 841 
метри квадратни, катастарска култура гз зпз 2, со пов-
ршина од 14 метри квадратни, катастарска култура гз 
зпз 3, со површина од 12 метри квадратни, катастарска 
култура гз зпз 4, со површина од 13 метри квадратни, ка-
тастарска култура гз зпз 5, со површина од 17 метри 
квадратни и катастарска култура гз зпз 6, со површина 
од 17 метри квадратни во обем  кој му припаѓа на зало-
жениот деловен простор број 1  во влез 1, на кат ПР за 
негова редовна употреба и користење по  основ на етаж-
на сопственост на деловните простори, со право на заед-
ничка сопственост на заложниот должник заедно со дру-
гите етажни сопственици, видно од Имотен лист  број 
92660 за КО Ѓорче Петров, 1-Ново Село, издаден од 
Агенцијата за катастар на недвижности на Република 
Северна Македонија, и  

3. Деловен објект во Скопје, на КП број 2893 дел 0 
за КО Кисела Вода 1, адреса (улица и куќен број на 
зграда) ул. „Н. херои“ број 2, зграда 1, со намена згра-
ди во останато стопанство, влез 001, кат ПР, број 001, 
со внатрешна површина од 24 метри квадратни, видно 
од Имотен лист број 35902 за КО Кисела Вода 1, изда-
ден од РСМ - Агенција за катастар на недвижности, 
Центар за катастар на недвижности - Скопје.      (30180) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште, кое се наоѓа во 
КО СОПИШТЕ , сопственост на Љупчо Пецев, кој 
имот лежи на КП 1580, дел 5, место викано „АН“, кул-

тура 11000, класа 4, површина 477 м2, запишано во 
Имотен лист број 3626 за продажна цена од 2.152.500 
денари.   

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, односно сопствениците на соседните 
парцели на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
писмено да се изјаснат по огласот. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите по огласот да се достават до нотарот Ха-
кија Чоловиќ на ул. „Ниџе Планина“ бр. 16 во Скопје. 

(30181) 
__________ 

  
Се известуваат сите сосопственици, заедничари, 

граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ва недвижен имот сопственост 1/1 на Аљити Ридван од 
Слупчане, Липково запишан во Имотен лист бр. 1912 
за КО Слупчане-Вонград со следниве катастарски ин-
дикации: КП бр. 2705, м. в. „Трница“, кат. култ. зз, л, 
класа 1, површина 2.398 м2  и  КП бр. 2706, м. в. „Тр-
ница“, кат. култ. зз, л, класа 1, површина 687 м2. 

Гореопишаниот имот се продава за вкупна купоп-
родажна цена од 990,00 евра во денарска противвред-
ност. 

Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарската канцеларија на но-
тарот Наим Шерифи од Куманово на тел. 031 433-501 
на ул. „11 Октомври“ лок. Хотел Куманово бр. 1/1, Ку-
маново и да се изјаснат за понудата во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.                  (30182) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште: КП бр. 3935, дел 
3, место викано „Ј.Сандански“, култура н, класа 2, со 
површина од 1.097 м2, сопственост, запишано во Имо-
тен лист број 4002 за КО Мислешево, во сопственост 
на Богоја Крстаноски од Мислешево, Струга, за про-
дажна цена од 480 евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат сите соседи чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Сашо Ѓурчиноски од Струга, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 52.                                                    (30190) 

__________ 
 

Врз основа на Договор за залог – хипотека со свој-
ство на извршна исправа сочинет под ОДУ Број 484/26  
од 21.5.2026 година пред нотарот Сашо Василевски од 
Скопје, склучен помеѓу НЛБ БАНКА АД Скопје, со се-
диште на ул. „Водњанска“ бр. 1 во Скопје, Центар, со 
ЕМБС 4664531 како заложен доверител и Друштво за 
градежништво и услуги БОНАНЦА УРБАН ДОО 
Скопје со ЕМБС 7097077, со седиште на ул. „Ѓорче 
Петров“ бр. 4-1/локал 3 и 4, Скопје, Ѓорче Петров во 
Скопје како заложен должник, востановено е заложно 
право врз недвижен имот во Скопје и тоа: стан и по-
мошни површини во Скопје на КП 6206, дел 7 адреса 
„Македонска војска“ бр.3А, број на  зграда 1, намена 
на зград А2-2 влез 1, кат К6, број 71, намена на посебен 
заеднички дел од зграда СТ, со внатрешна површина 
од 68 м2, КП 6206, дел 7 адреса „Македонска војска“ 
бр.3А, број на  зграда 1, намена на зград А2-2 влез 1, 
кат К6, број 71, намена на посебен заеднички дел од 
зграда ПП,со внатрешна површина од 6м2, запишано 
во Имотен лист  број 121021 за КО Ѓорче Петров 6-
Ѓорче Петров и недвижен имот на КП 6206, дел 7 адре-
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са „Македонска војска“ бр.3А, број на  зграда 1, намена 
на зград А2-2 влез 1, кат К6, број 78, намена на посебен 
заеднички дел од зграда СТ, со внатрешна површина 
од 64 м2, КП 6206, дел 7 адреса „Македонска Војска“ 
бр.3А, број на  зграда 1, намена на зград А2-2 влез 1, 
кат К6, број 78, намена на посебен заеднички дел од 
зграда ПП, со внатрешна површина од 7 м2, запишано 
во Имотен лист  број 121028 за КО Ѓорче Петров 6-
Ѓорче Петров кој имот заложниот должник го заложува 
како обезбедување на паричното побарување на залож-
ниот доверител НЛБ Банка АД Скопје на износ од 
660.000 денари (осум милиони шестотини и шеесет ил-
јади денари), кое побарување произлегува од ДОГО-
ВОР БР. КR2026/44936 за одобрување на станбен кре-
дит склучен во Скопје на 18.5.2026 година.         (30191) 

__________ 
  

Врз основа на Договор за залог – хипотека со свој-
ство на извршна исправа сочинет под ОДУ број 523/26 
од 5.6.2026 година пред нотарот Сашо Василевски од 
Скопје, склучен помеѓу НЛБ банка АД Скопје, со се-
диште на ул. „Водњанска“ бр. 1 во Скопје, Центар, со 
ЕМБС 4664531, како заложен доверител и Друштво за 
градежништво и услуги БОНАНЦА УРБАН ДОО 
Скопје со ЕМБС 7097077, со седиште на ул. „Ѓорче 
Петров“ бр. 4-1, локал 3 и 4, Скопје, Ѓорче Петров во 
Скопје, како заложен должник, востановено е заложно 
право врз недвижен имот во Скопје: стан и помошни 
простории во Скопје на КП 6902, дел 2, реден број 1, 
зграда бр.3, влез 1, кат К4, број 18, намена – помошни 
површини , во внатрешна површина од 2 м2; КП 6902, 
дел 2, реден број 2, зграда бр. 3, влез 1, кат К4, број 18, 
намена – стан, со внатрешна површина од 41 м2, право 
на градба и идна сопственост на Друштво за градеж-
ништво и услуги БОНАНЦА УРБАН ДОО Скопје за-
пишано во Лист за предбележување на градба број 
109684 за КО Ѓорче Петров 4-Влае, кој имот заложни-
от должник го заложува како обезбедување на парич-
ното побарување на заложниот доверител НЛБ банка 
АД Скопје на износ од 1.540.000 денари, кое побарува-
ње произлегува од Договор бр. КR2026/49261 за одоб-
рување на станбен кредит.                                    (30192) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог – хи-
потека со својство на извршна исправа, составен под 
ОДУ број 482/26 од 21.5.2026 година пред нотарот Са-
шо Василевски од Скопје, склучен помеѓу Стопанска 
банка АД Скопје, со седиште на ул. „11 Октомври“ бр. 
7 во Скопје, Центар, со ЕМБС 4065549 како заложен 
доверител и Друштво за градежништво и услуги БО-
НАНЦА УРБАН ДОО Скопје со ЕМБС 7097077, со се-
диште на ул. „Ѓорче Петров“ бр. 4-1, локал 3 и 4, Скоп-
је – Ѓорче Петров во Скопје, како заложен должник, 
востановено е заложно право врз недвижен имот во 
Скопје кој лежи на КП 6902, дел 2, реден број 1,број на 
зграда 3, влез 1, кат К5, број 22, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда - помошни површини (тераса,ло-
ѓија балкон), со површина од 6 м2 , КП 6902, дел 2, ре-
ден број 2,број на зграда 3, влез 1, кат К5, број 22, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда – стан,  со 
површина од 72 м2, право на градба и идна сопстве-
ност на БОНАНЦА УРБАН ДОО Скопје, запишано во 
Лист за предбележување на градба број 109688 за КО 
Ѓорче Петров 4-Влае и невижен имот на КП 6902, дел 
2, реден број 1,број на зграда 3, влез 1, кат ПО-2, број 
65, намена на посебен/заеднички дел од зграда – пар-
кинг-место во затворен простор,  со површина од 15 м2 
,право на градба и идна сопственост на БОНАНЦА УР-
БАН ДОО Скопје, запишано во Лист за предбележува-
ње на градба број 109734 за КО Ѓорче Петров 4-Влае, 

кој имот заложниот должник го заложува како обезбе-
дување на паричното побарување на заложниот дове-
рител Стопанска банка АД Скопје на износ од 
5.497.640 денари, кое побарување произлегува од  До-
говор за одобрување на станбен кредит број 
3939139391.                                                             (30193) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за регистри-
ран залог врз парични побарувања со својство на из-
вршна исправа заверен под ОДУ број 508/26 од 
2.6.2026 година пред нотарот Сашо Василевски од 
Скопје, склучен помеѓу Развојна банка на Северна Ма-
кедонија АД Скопје со седиште на улица „Димитрие 
Чуповски“ број 26 во Скопје, Центар, со ЕМБС 
5240425 како „Водњанска“ бр. 1-2 во Скопје, Центар, 
со ЕМБС 4627148, како заложен должник, востановено 
е заложно право врз парично побарувања кое произле-
гува од:  

1. Побарување во износ од 50.000,00 евра, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. KR2026/12389 од 
14.4.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД Скоп-
је и Друштво за производство, трговија и услуги ГЛАС 
ПЛУС ЛУКС ДООЕЛ Скопје, со рок на доспеаност до 
30.6.2028 година;  

2. Побарување во износ од 50.000,00 евра, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. KP2026/9141 од 
19.3.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД Скоп-
је и Друштво за производство, трговија и услуги ЕК-
СТРА ВАНЕ ДОО Неготино, со рок на доспеаност до 
30.6.2028 година;  

3. Побарување во износ од 43.000,00 евра, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. KR2026/7600 од 
11.03.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД 
Скопје и Друштво за производство, трговија и услуги 
ПРОАНАЛИЗ ДОО Струмица, со рок на доспеаност до 
30.06.2028 година;  

4. Побарување во износ од 100.000,00 евра, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. KP2026/16126 од 
13.5.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД Скоп-
је и Друштво за производство, трговија и услуги МИ-
НЕКС ГРОУП ДОО с. Глумово, со рок на доспеаност 
до 30.6.2028 година;  

5. Побарување во износ од 115.000,00 евра, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. KR2026/12463 од 
15.4.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД Скоп-
је и Друштво за производство, градежништво, трговија 
и превоз ЕН-ФА ТРЕЈД ДОО Скопје, со рок на доспеа-
ност до 30.4.2028 година;  

6. Побарување во износ од 16.260,00 евра, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. KP2026/12085 од 
19.3.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД Скоп-
је и Трговско друштво за занаетчиски услуги и 
поправки, трговија на големо и мало увоз-извоз НЕБИ 
КОМЕРЦ Неби Ресен ДООЕЛ, со рок на доспеаност до 
30.4.2028 година;  

7. Побарување во износ од 53.381,00 евро, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. KR2026/9777 од 
30.03.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД 
Скопје и ТЕРМОПЛАСТ ДООЕЛ Кочани, со рок на 
доспеаност до 30.4.2029 година;  

8. Побарување во износ од 50.000,00 евра, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. 2026/11514 од 
1.4.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД Скопје 
и Друштво за производство, промет и услуги ТРИ 
МИЛ Р ДООЕЛ Илинден, со рок на доспеаност до 
30.6.2028 година;  

9. Побарување во износ од 47.000,00 евра, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. KR2026/9741 од 
30.3.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД Скоп-
је и Друштво за производство и трговија на големо и 
мало увоз извоз ВРАШТИЧАНКА ДООЕЛ Радовиш, 
со рок на доспеаност до 30.6.2028 година;  
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10. Побарување во износ од 50.000,00 евра, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. KR2026/9797 од 
27.3.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД Скоп-
је и Друштво за градежништво, трговија и услуги ЕЛИ-
ТЕ ХОУСЕ ДОО експорт импорт, со рок на доспеаност 
до 31.05.2028 година;  

11. Побарување во износ од 50.000,00 евра, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. KR2026/9654 од 
30.3.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД Скоп-
је и Друштво за производство, трговија и градежни ус-
луги ДЕЛТА-ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Велес, со рок 
на доспеаност до 31.3.2028 година;  

12. Побарување во износ од 20.000,00 евра, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. KR2026/9402 од 
25.3.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД Скоп-
је и ТДВИЛ-ЗТД АСТИБО БЕЈЗИК ДООЕЛ Штип, со 
рок на доспеаност до 30.6.2028 година;  

13. Побарување во износ од 84.550,00 евра, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. KR2026/13626 од 
27.4.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД Скоп-
је и Трговско друштво за производство, трговија и ус-
луги ЈОКИ ДООЕЛ ИЛИНДЕН, со рок на доспеаност 
до 30.6.2028 година;  

14. Побарување во износ од 50.000,00 евра, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. KR2026/11807 од 
3.4.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД Скопје 
и Друштво за производство, трговија и услуги 
ШОНТЕ-БС ДООЕЛ с. Ангелци, Василево со рок на 
доспеаност до 30.6.2028 година;  

15. Побарување во износ од 81.000,00 евра, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. KР2026/11921 од 
6.4.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД Скопје 
и Друштво за производство, промет и услуги, увоз-из-
воз ФУТУРА ТОНИ и др. Прилеп ДОО, со рок на дос-
пеаност до 31.5.2028 година;  

16. Побарување во износ од 19.450,00 евра, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. KR2026/11902 од 
6.4.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД Скопје 
и Друштво ФРИГО-ШОБ ДОО Скопје, со рок на доспе-
аност до 30.4.2028 година;  

17. Побарување во износ од 150.000,00 евра, кое 
произлегува од Договор за поткредит бр. KR2026/9007 
од 18.3.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД 
Скопје и Друштво за трговија, превоз и услуги ГАГИ-1 
увоз-извоз ДООЕЛ с. Гарани, Кичево, со рок на доспе-
аност до 30.6.2028 година;  

18. Побарување во износ од 50.000,00 евра, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. KR2026/6274 од 
27.2.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД Скоп-
је и Друштво за производство и услуги МАНИ увоз-из-
воз ДОО Струмица, со рок на доспеаност до 30.6.2028 
година;  

19. Побарување во износ од 17.000,00 евра, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. KR2026/8445 од 
12.3.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД Скоп-
је и Друштво за транспорт и складирање МПЛ ЛОГИС-
ТИК ДООЕЛ Скопје, со рок на доспеаност до 31.3.2028 
година;  

20. Побарување во износ од 50.000,00 евра, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. KR2026/8505 од 
12.3.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД Скоп-
је и Друштво за трговија и услуги САДОР КОНЦЕПТ 
ДОО Скопје, со рок на доспеаност до 30.6.2028 година;  

21. Побарување во износ од 100.000,00 евра, кое 
произлегува од Договор за поткредит бр. KR2026/1673 
од 12.1.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД 
Скопје и Друштво за трговија и услуги АЛБИ ФЕШН 
РИТЕЈЛ ДОО Скопје, со рок на доспеаност до 
30.6.2028 година;  

22. Побарување во износ од 315.000,00 евра, кое 
произлегува од Договор за поткредит бр. KR2026/1724 
од 13.1.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД 

Скопје и Друштво за трговија и услуги АЛБИ ФЕШН 
РИТЕЈЛ ДОО Скопје, со рок на доспеаност до 
30.6.2028 година;  

23. Побарување во износ од 50.000,00 евра, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. KR2026/2366 од 
22.1.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД Скоп-
је и Друштво за трговија и услуги АЛБИ ФЕШН РИ-
ТЕЈЛ ДОО Скопје, со рок на доспеаност до 30.6.2028 
година;  

24. Побарување во износ од 14.000,00 евра, кое про-
излегува од Договор за поткредит бр. KR2026/9429 од 
24.3.2026 година, склучен помеѓу Халк банка АД Скоп-
је и Друштво за трговија и компјутерски услуги ИНТЕ-
ЛЕГЕНТ НЕТВОРК СОЛУШН ДОО Скопје, со рок на 
доспеаност до 30.6.2028 година, кој имот заложниот 
должник го заложува како обезбедување на паричното 
побарување на заложниот доверител Развојна банка на 
Северна Македонија АД Скопје на износ од 
1.625.641,00 евро, кое произлегува од Рамковен дого-
вор за учество во програмата за кредитирање на проек-
ти со позитивен придонес врз креирањето на нови ра-
ботни места во микро, мали и средни претпријатија. 

(30194) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт – Договор за регистри-

ран залог врз парични побарувања со својство на из-
вршна исправа, заверен под ОДУ број 509/26 од 
2.6.2026 година пред нотарот Сашо Василевски од 
Скопје, склучен помеѓу Развојна банка на Северна Ма-
кедонија АД Скопје со седиште на улица „Димитрие 
Чуповски“ број 26 во Скопје, Центар, со ЕМБС 
5240425, како заложен доверител и Халк банка АД 
Скопје, со седиште на ул. „Водњанска“ бр. 1-2 во 
Скопје – Центар, со ЕМБС 4627148 како заложен 
должник, востановено е заложно право врз парично по-
барувања кое произлегува од: побарување во износ од 
81.000,00 евра, кое произлегува од  Договор за поткре-
дит бр. KR2026/10045 од 21.4.2026 година, склучен по-
меѓу Халк банка АД Скопје и Друштво за трговија на 
медицински, дентални препарати и опрема ВЕЛИ-
ДЕНТ-ТРЕЈД ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, со рок на дос-
пеаност до 30.4.2031 година и Побарување во износ од 
39.000,00 евра, кое произлегува од Договор за поткре-
дит бр. KR2026/7746 од 7.4.2026 година, склучен поме-
ѓу Халк банка АД Скопје и Друштво за вработување на 
инвалидни лица, друштво за производство трговија и 
услуги ЦРЕШОВО ТОПЧЕ-ЦРЕШО ДООЕЛ увоз-из-
воз Пробиштип, со рок на доспеаност до 30.4.2029 го-
дина, кој имот заложниот должник го заложува како 
обезбедување на паричното побарување на заложниот 
доверител Развојна банка на Северна Македонија АД 
Скопје на износ од 120.000,00 евра, кое произлегува од 
Рамковен договор за учество во програмата за кредити-
рање на проекти за дигитализација и дигитална тран-
сформација, за енергетска ефикасност (ЕЕ) и обновли-
ви извори на енергија (ОИЕ).                                (30195) 

__________ 
 

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог – 
хипотека со својство на извршна исправа сочинет под 
ОДУ број 557/26 од 17.6.2026 година пред нотарот Са-
шо Василевски од Скопје, склучен помеѓу Штедилница 
МОЖНОСТИ ДОО Скопје, со седиште на бул. „Јане 
Сандански“ бр. 111 во Скопје, Аеродром, со ЕМБС 
5430500, како заложен доверител и Друштво за произ-
водство, трговија и услуги ДЕЛ КОМПАНИ ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје, со седиште на бул. „Јане Сандан-
ски“ бр. 22-2/16, Скопје, Аеродром со ЕМБС 5879809, 
и ЕДБ 403000451444,  како заложен должник, востано-
вено е заложно право врз недвижен имот во Скопје: КП 
315, дел 6, адреса бул. „К. Ј.-Питу“ бр. 17, број на згра-
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да 1, намена на зграда а2-2, влез 1, кат по, број 50, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда дп, површина 
59 м2, сето во сопственост на дел компани дооел увоз-
извоз скопје, видно од Имотен лист број 48169, за КО 
Кисела Вода 2, издаден од Агенција за катастар на нед-
вижност – Центар за катастар на недвижност Скопје, со 
вредност од 50.000,00 евра, Договор за кредит број 
08/1-80/2 број на партија 016101009728.              (30196) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива место ви-
кано „Ајвалк“, право на недвижност на КП бр. 302, со 
површина од 1.799 м2, запишани во Имотен лист број 
225 за КО Конче, сопственост на Спасо Коцев од Кон-
че за цена од 30 000 денари. 

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за замјоделско земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) кои имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од  8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство  на купу-
вање. 

 Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (30197) 

__________ 
 

Се продаваат 2000/17181 идеални делови од земјо-
делско земјиште, запишано на Имотен лист број 937 за 
КО Стримница вон град од КП бр. 107, место ви-
кано/улица „Донја режика“, катастарска култура ЗЗ/Н, 
класа 4, со вкупна површина од 17.030 м2 за вкупна ку-
попродажна цена од 53 000 денари, сопственост на ли-
цето Шафи Абедини. 

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, односно заедничките сопственици, 
сосопствениците и соседите на земјоделското зем-
јиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот, писмено да се изјаснат по огласот и изја-
вите за прифаќањето да ги достават до нотарот Армир 
Садики на ул. „ЈНА“ бр. 5-1 во Тетово. Во спротивно, 
го губат правото на првенство.                              (30223) 

__________ 
  

Се продава следново земјоделско земјиште - нива 
на КП број 2822 во м. в. „Полези“, класа 5, со вкупна 
површина од 1.647 м2, заведено во Имотен лист број 
430 за КО Црнилиште, сосопственост на четири идеал-
ни петтини (4/5) на Славица Димеска од Скопје, Кисе-
ла Вода, за цена од 800,00 евра во денарска про-
тиввредност. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување. 

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
до нотарот Емилија Маркоска Стеваноска од Прилеп, 
бул. „Гоце Делчев“ бр. 19/4.                                  (30225) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште кое се наоѓа во 
КО ДРАЧЕВО 2, сосопственост на Босилка Несторов-
ска кој имот лежи на КП 6608, место викано „Смок-
винки“, култура зз, класа 3, површина 1.122 м2, запи-
шано во Имотен лист број 2561 за продажна цена од 
26.500,00 евра. 

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, односно сопствениците на соседните 
парцели на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
писмено да се изјаснат по огласот. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите по огласот да се достават до нотарот Ха-
кија Чоловиќ на ул. „Ниџе Планина“ бр. 16 во Скопје. 

(30340) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот плодно земјиште - нива 

на КП бр. 1113 дел 2, м. в. „Сливи “, катастарска култу-
ра н, катастарска класа 1, со површина од 553 м2, соп-
ственост во КО Робово, запишано во Имотен лист бр. 
704 за КО Робово сопственост на Виолета Пенева од с. 
Турново бр. 5, Босилово за вкупна купопродажна цена 
од 30 000 денари. 

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици  и сосопственоците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување. 

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                    (30341) 

__________ 
  

Се продава нива - земјоделско земјиште, сопстве-
ност на име на Александар Крстевски, имот запишан 
во Имотен лист број 681 за КО Матка Вонград, на КП 
899, дел /, место викано/улица „Комачиште“, култура 
зз н, класа 4, со површина од 730 м2, сопственост, за 
цена од 49.200 денари. 

Се повикуваат соседите на горенаведеното зем-
јиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата, писмено да 
се достават до нотарот Башким Амети од Скопје на ул. 
„Ѓорче Петров“ бр. 33-А, Скопје.                         (30342) 

__________ 
  

Шпаркасе банка АД Скопје со седиште во Скопје, 
Центар на ул. „Васил Иљоски“ бр. 14 со ЕМБС4558669 
и ЕДБ 4030993261735, како заложен доверител, Друш-
тво за транспорт, трговија и услуги ПИЛКО ТРАНС 
ШПЕД ДОО Кавадарци со седиште во Кавадарци на 
ул. „Илинденска“ бр. 36 со ЕМБС 7590989 и ЕДБ 
4011022521078, како заложен должник, имаат склучено 
Договор за рамковен револвинг кредит лимит број 
42256/3 кој претставува основ за склучување на Дого-
вор за хипотека во форма на Нотарски акт со кој за-
ложниот доверител на корисникот на кредит  му одоб-
рува кредит во износ од 6.000.000 денари со рок на 
важност до 28.5.2036 година. Заложниот должник 
Друштво за транспорт, трговија и услуги ПИЛКО 
ТРАНС ШПЕД ДОО Кавадарци е единствен и исклу-
чив сопственик на недвиженн имот запишан во Имотен 
лист 5807 КО Кавадарци вон град евидентиран на КП 
бр. 3746, дел 1, место викано/улица „Вршникот“, катас-
тарска култура  гз, гнз со површина од 3.029 м2. Од 
увид во Имотен лист 5807 КО Кавадарци вон град  е 
утврдено дека не е засновано заложно право, па во сог-
ласност на Договорните страни се заснова заложно 
право/хипотека од прв ред на недвижниот имот опфа-
тен во Имотен лист 5807 КО Кавадарци-вонград.Соста-
вен е Нотарски акт ОДУ бр. 268/26 од 12.6.2026 година 
на нотарот Марија Лазова Ѓорчева од Кавадарци. 

(30348) 
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Се продава земјоделско земјиште - нива означена 
како КП бр. 581, дел 3, место викано/улица „Опал“, 
кат. култура 17000, класа 6, со површина од 1.471 м2, 
запишани на Имотен лист бр.478 за КО СТРИМНИЦА 
вон град и КП бр. 581, дел 4, место викано/улица 
„Опал“, кат. култура 17000, класа 6, со површина од 
1.131 м2, запишани на Имотен лист бр. 247 за КО 
СТРИМНИЦА вон град, издадени од Агенција за ка-
тастар на недвижности - Одделение за катастар на нед-
вижности Тетово сосопственост на: 

1. Енвер Зулбеари (во АКН се води како Зулбеари 
Джеваир Енвер) со живеалиште во с. Стримница, на ул. 
„101“ б. б., со право на сопственост дел на посед 1/1 
идеален дел и 

2. Емин  Зулбеари со живеалиште во Стримница, на 
ул. „101“ б. б., со право на сопственост дел на посед 1/1 
идеален дел. 

Погорецитираниот недвижен имот се продава за це-
на од 60.000,00 денари. 

Во согласност со член 15 од Законот за земјоделско 
земјиште се повикуваат заедничките сопственици, со-
сопствениците и соседите чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на РСМ“, доколку се заинтересирани да ја купат горео-
пишаната недвижност, писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата. 

Доколку не се јават во наведениот рок, го губат 
правото на првенствено купување на предметната нед-
вижност. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Лирим Абдили, ул. „ЈНА“ бр. 31/1 во 
Тетово.                                                                     (30349) 

__________ 
 

На ден 4.6.2026 година, склучен е Договор за залог 
на недвижен имот со својство на извршна исправа со-
лемнизиран под ОДУ бр. 199/26 од 4.6.2026 година на 
нотарот Пане Нацев од Кавадарци, помеѓу Комерцијал-
на банка АД Скопје како доврител/заложен доверител, 
Друштво за производство, трговија и услуги СЕРТА 
КОМПАНИ Ристо ДОО експорт-импорт Скопје со ЕМ-
БС 4637160, како должник, Ристо Михајлов, како зало-
жен должник и Султана Михајлова како Сопруга на за-
ложен должник, по основ на Анекс бр. 1 на Договор за 
рамковен револвинг-кредит лимит врз основа на залож-
но право бр. 02-100-1284/2 од 23.4.2026 година при 
што износот од 2.000.000,00 евра се менува во износ од 
2.100.000,00 (два милиони и сто илјади евра), а заради 
обезбедување на паричното побарување 2.100.000,оо 
евра, се воспоставува заложно право (хипотека) од на-
реден ред над недвижен имот лоциран на КП бр. 
10152/1 запишан на Имотен лист број 11892 за КО Ка-
вадарци. 

Договорните страни се согласни да се заснова за-
ложно право во полза на заложниот доверител врз нед-
вижниот имот и да се изврши запишување на заложно-
то право во АКН на РСМ.  

За оваа правна работа составена е Солемнизација - 
Договор за залог на недвижен имот со својство на из-
вршна исправа ОДУ бр. 199/26 од 4.6.2026 година на 
нотарот Пане Нацев од Кавадарци ул. „Пано Мударов“ 
бр. 64, Кавадарци.                                                   (30350) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
бр. 174/26 од 9.6.2026 година на нотарот Љубинка Ја-
ковлева од Кавадарци, склучен помеѓу Стопанска бан-
ка АД Скопје, како заложен доверител, Илија Ризов од 
Кавадарци, како должник корисник на кредитот иден 

заложен должник, Благица Ризова од Кавадарци, како 
Должник/Корисник на кредит и согласна страна/сопру-
га на должник корисник на кредитот иден заложен 
должник и Друштво за градежништво и инженеринг 
ТОТАЛ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Струмица, со седиш-
те на ул. „Гоце Делчев“ б. б., Струмица, како заложен 
должник, се заснова заложно право во корист на залож-
ниот доверител Стопанска банка АД Скопје, врз след-
ниот недвижен имот: реден број 1, КП бр. 10573, дел 4, 
КО Кавадарци, број на зграда 1, влез 1, кат-К4 број 46, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда – помошни 
површини (тераса, лоѓија, балкон), со површина од 4 
м2 и реден број 2, КП бр. 10573, дел 4, КО Кавадарци, 
број на зграда 1, влез 1, кат-К4, број 46, намена на по-
себен/заеднички дел од зграда – стан, со површина од  
68 м2, заведен запишан на Лист за предбележување на 
градба 23801 КО Кавадарци, реден број 1, КП бр. 
10573, дел 4, КО Кавадарци, број на зграда 1, влез 1, 
кат-ПО, број 10, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда – паркинг место во затворен простор, со пов-
ршина од 20 м2, заведен запишан на Лист за предбеле-
жување на градба 23741 КО Кавадарци, сопственост на 
заложниот должник Друштво за градежништво и инже-
неринг ТОТАЛ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Струмица, со 
седиште на ул. „Гоце Делчев“ б. б., Струмица, КП бр. 
11891, дел 1, адреса Егејска, бр.на зграда 1, намена на 
зграда А1-1, влез 1, кат-К1, број 2, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда: СТ, внатрешна површина 
63 м2, запишан на Имотен лист бр.19719 КО Кавадар-
ци и 1/2 идеален сосопственички дел од: КП.бр.11891, 
дел 1, адреса Егејска, катастарска култура: гз/гиз, со 
површина од  51 м2, КП бр. 11891, дел 1, адреса Егеј-
ска, катастарска култура: гз/зпз 1, со површина од 78 
м2 и КП бр. 11891, дел 1, адреса Егејска, катастарска 
култура: гз/зпз 2, со површина од  44 м2, запишан на 
Имотен лист бр. 4384 КО Кавадарци, сопственост/со-
сопственост на заложниот должник Илија Ризов од Ка-
вадарци, како обезбедување на парично побарување со 
износ од 4.311.150 денари по Договор за  одобрување 
на станбен кредит број 3955639556 од 18.5.2026 го-
дина, склучен помеѓу Стопанска банка АД Скопје и 
Илија Ризов од Кавадарци, Благица Ризова од Кавадар-
ци и Друштво за градежништво и инженеринг ТОТАЛ 
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Струмица.                     (30351) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
бр. 175/26 од 9.6.2026 година на нотарот Љубинка Ја-
ковлева од Кавадарци, склучен помеѓу Стопанска бан-
ка АД Скопје, како заложен доверител, Кристијан Сто-
имов од Неготино, како должник корисник на кредитот 
иден заложен должник и Друштво за градежништво и 
инженеринг ТОТАЛ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Стру-
мица, со седиште на ул. „Гоце Делчев“ б. б., Струмица, 
како заложен должник, се заснова заложно право во ко-
рист на заложниот доверител Стопанска банка АД 
Скопје, врз следниот недвижен имот: реден број 1, КП 
бр. 10573, дел 4, КО Кавадарци, број на зграда 1, влез 
1, кат-К3 број 39, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда – помошни површини (тераса, лоѓија, балкон), 
со површина од 4 м2 и реден број 2, КП бр. 10573, дел 
4, КО Кавадарци, број на зграда 1, влез 1, кат-К3, број 
39, намена на посебен/заеднички дел од зграда – стан, 
со површина од  44 м2, заведен запишан на Лист за 
предбележување на градба 23794 КО Кавадарци, реден 
број 1, КП бр. 10573, дел 4, КО Кавадарци, број на 
зграда 1, влез 1, кат-ПО, број 1, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда – паркинг-место во затворен 
простор, со површина од  20 м2, заведен запишан на 
Лист за предбележување на градба 23732 КО Кава-
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дарци, сопственост на заложниот должник Друштво за 
градежништво и инженеринг ТОТАЛ ИНЖЕНЕРИНГ 
ДООЕЛ Струмица, со седиште на ул. „Гоце Делчев“ б. 
б., Струмица,  како обезбедување на парично побарува-
ње со износ од 2.146.350,00 денари по Договор за  
одобрување на станбен кредит број 3957539575 од 
20.5.2026 година, склучен помеѓу Стопанска банка АД 
Скопје, Кристијан Стоимов од Неготино и Друштво за 
градежништво и инженеринг ТОТАЛ ИНЖЕНЕРИНГ 
ДООЕЛ Струмица.                                                  (30352) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. G1230337 на име Хисни Тефику, 
Куманово. (30229) 
Лична карта бр. A2761905 на име Метије Биљали, 
Куманово. (30230) 
Лична карта бр. M0251660 на име Борис Митрески, 
Прилеп. (30231) 
Лична карта бр. A2141180 на име Војо Трајковски, 
Скопје. (30234) 
Лична карта бр. M0469864 на име Горазд Ристовски, 
Скопје. (30235) 
Лична карта бр. N0512861 на име Адвије Беќири, 
Скопје. (30236) 
Лична карта бр. N0071041 на име Ардит Хајредини, 
Струга. (30237) 
Лична карта бр. M0279897 на име Афердита 
Нурединоска, Битола. (30241) 
Лична карта бр. A2610330 на име Александар Кулески, 
Битола. (30242) 
Лична карта бр. M1339159 на име Ѓунер Мемишоски, 
Битола. (30243) 
Лична карта бр. M0030070 на име Сузана Ивановиќ 
Ристовска, Скопје. (30244) 
Лична карта бр. M1051090 на име Илија Митревски, 
Скопје. (30245) 
Лична карта бр. M0365556 на име Алдина Билаловска, 
Дебар. (30246) 
Лична карта бр. M0420129 на име Перуника 
Атанасовска, Делчево. (30248) 
Лична карта бр. N0032321 на име Фадбије Бектеши, 
Гостивар. (30250) 
Лична карта бр. N0589825 на име Орхан Мехмеди, 
Гостивар. (30251) 
Лична карта бр. M0533240 на име Дианисије Митев, 
Кочани. (30254) 
Лична карта бр. M1056610 на име Љупчо Манасиев, 
Кочани. (30255) 
Лична карта бр. M1048719 на име Неда Малешевска, 
Кочани. (30256) 
Лична карта бр. M0298580 на име Зоран Мијалков, 
Кратово. (30257) 
Лична карта бр. M0564902 на име Зарко Димитријевиќ, 
Куманово. (30258) 
Лична карта бр. A2773459 на име Кристина Тодороска 
Петреска, Охрид. (30259) 
Лична карта бр. M0316901 на име Митко Мурговски, 
Охрид. (30260) 
Лична карта бр. M1355277 на име Спасе Затаракоски, 
Охрид. (30261) 
Лична карта бр. M0409480 на име Теодора Радеска, 
Прилеп. (30262) 
Лична карта бр. M1106971 на име Цветан Цветаноски, 
Прилеп. (30263) 
Лична карта бр. M0874381 на име Зора Митровска, 
Скопје. (30266) 
Лична карта бр. R0008458 на име Анифа Јонуз, Скопје. 
 (30267) 

Лична карта бр. R0001241 на име Лусијана Рашид, 
Скопје. (30268) 
Лична карта бр. M0087586 на име Демир Бајрамов, 
Скопје. (30269) 
Лична карта бр. M0168552 на име Тереза Идризи, 
Скопје. (30270) 
Лична карта бр. M0250686 на име Љупчо Зенговски, 
Скопје. (30271) 
Лична карта бр. N0195322 на име Ведат Реџепи, 
Скопје. (30272) 
Лична карта бр. M0605099 на име Радослав Љубиќ, 
Скопје. (30273) 
Лична карта бр. M1018680 на име Голупка Божинова, 
Скопје. (30274) 
Лична карта бр. M1101627 на име Дарко Тасевски, 
Скопје. (30275) 
Лична карта бр. M0950688 на име Перица Трајановски, 
Скопје. (30276) 
Лична карта бр. N0390248 на име Сабит Сулимани, 
Скопје. (30277) 
Лична карта бр. M1072142 на име Катерина Савиц, 
Скопје. (30278) 
Лична карта бр. M0175212 на име Мите Дирминџијев, 
Струмица. (30279) 
Лична карта бр. M0167808 на име Турјан Џаферов, 
Струмица. (30280) 
Лична карта бр. M0502557 на име Роберт Гогов, 
Струмица. (30281) 
Лична карта бр. M0949032 на име Слободанка 
Дирминџијева, Струмица. (30282) 
Лична карта бр. A2527476 на име Томислав Балоски, 
Струга. (30283) 
Лична карта бр. M1429498 на име Љубо Танчев, 
Валандово. (30284) 
Лична карта бр. M0604565 на име Нада Божиновска, 
Скопје. (30295) 
Лична карта бр. N0212005 на име Незаќет Клобучишта, 
Дебар. (30296) 
Лична карта бр. A2444719 на име Гордана Богеска, 
Гостивар. (30299) 
Лична карта бр. M0297367 на име Милица Божиноска, 
Кичево. (30300) 
Лична карта бр. N0170998 на име Милаим Ипчја, 
Кичево. (30301) 
Лична карта бр. A2074209 на име Фидан Митковски, 
Крива Паланка. (30302) 
Лична карта бр. M1150578 на име Илина Гаџовска, 
Охрид. (30306) 
Лична карта бр. M0678747 на име Димче Нојков, 
Радовиш. (30308) 
Лична карта бр. M0678748 на име Лефтер Нојков, 
Радовиш. (30309) 
Лична карта бр. M0738572 на име Елена Тодоровска, 
Скопје. (30315) 
Лична карта бр. A2343494 на име Александар 
Костадиновски, Скопје. (30316) 
Лична карта бр. M0512401 на име Фуад Алии, Скопје. 
 (30317) 
Лична карта бр. M0344784 на име Елвир Шабановиќ, 
Скопје. (30318) 
Лична карта бр. N0253758 на име Рахим Куртиш, 
Скопје. (30319) 
Лична карта бр. M1024359 на име Даница Димовска, 
Скопје. (30320) 
Лична карта бр. M1012767 на име Теодор Тасевски, 
Скопје. (30321) 
Лична карта бр. M1404089 на име Искра Богдановска, 
Скопје. (30322) 
Лична карта бр. M0227681 на име Благица Лазева, 
Свети Николе. (30324) 
Лична карта бр. M1039949 на име Сара Коруноска, 
Струга. (30325) 
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Лична карта бр. N0659231 на име Џан Иљази, Тетово. 
 (30326) 
Лична карта бр. N0027046 на име Бељан Пајазитовски, 
Велес. (30327) 
Пасош  
Пасош бр. M0010241 на име Сара Керимова, Битола. 
 (30226) 
Пасош бр. M0991707 на име Марио Петревски, Кичево. 
 (30252) 
Пасош бр. M0391939 на име Љубица Тодоровска, 
Ресен. (30264) 
Пасош бр. N0123754 на име Мелих Кариманов, Велес.  
 (30286) 
Пасош бр. N0705305 на име Незвер Врлаку, Дебар. 
 (30297) 
Пасош бр. N0610074 на име Мерсудин Бошњаковиќ, 
Куманово. (30304) 
Пасош бр. M0645951 на име Ерџан Бернарди Бериса, 
Скопје. (30323) 
Мемориска картичка  
Мемориска возачка картичка бр.МК10100011002002 
издадена од ТАХОМОБИЛ, Скопје на име Штерија 
Костов, Штип. (30090) 
Мемориска возачка картичка бр.МК10809147561010 
издадена од СМАРТ ИД СОЛУШН на име Дарко 
Јаковоски, Прилеп. (30097) 
Свидетелство  
Свидетелство за завршено основно образование 
издадено од ОУ „Гоце Делчев“, Илинден на име Назиф 
Ќерими, Скопје. (30086) 
Свидетелство за 5 одд. на име Тодор Гушев, Гевгелија.  
 (30092) 
Свидетелство за 6 одд. на име Тодор Гушев, Гевгелија. 
 (30093) 
Свидетелство за 7 одд. на име Тодор Гушев, Гевгелија. 
 (30094) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СОУ „Перо Наков“, 
Куманово на име Давид Младеновски, Куманово. 
 (30098) 
Свидетелство за 7 одд. издадено од ООУ „Васил 
Главинов“, Скопје на име Сељмановска Јасмина, 
Скопје. (30099) 
Свидетелство за 6 одд. издадено од ООУ „26 Јули“, 
Шуто Оризари на име Хамити Албин, Скопје. (30162) 
Свидетелство за 7 одд. издадено од ООУ „26 Јули“, 
Шуто Оризари на име Ибрахими Шкелзен, Скопје. 
 (30163) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ООУ „26 Јули“, 
Шуто Оризари на име Ибрахими Шкелзен, Скопје. 
 (30164) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ООУ „Ѓерѓ 
Кастриот Скендербеу“, Арачиново на име Алии Задин, 
Скопје. (30165) 
Свидетелство за 6 од. издадено од ООУ „Ѓерѓ Кастриот 
Скендербеу“, Арачиново на име Османи Мејреме, 
Скопје. (30166) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ „Ристо Крле“, 
Кадино на име Ивковиќ Емилија, Скопје. (30167) 
Свидетелство за 6 одд. на име Буќи Виган, Скопје. 
 (30169) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Зеф Луш 
Марку“, Арачиново на име Буќи Бујар, Скопје. (30171) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС “Зеф Луш 
Марку“, Арачиново на име Буќи Бујар, Скопје. (30172) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СУГС “Зеф Луш 
Марку“, Арачиново на име Буќи Бујар, Скопје. (30173) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СУГС “Зеф Луш 
Марку“, Арачиново на име Буќи Бујар, Скопје. (30175) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СУГС „Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Бесник Нухи, Скопје. (30183) 

Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС „Марија 
Кири Склодовска“, Скопје на име Адурим Џавити, 
Скопје. (30186) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС „Марија 
Кири Склодовска“, Скопје на име Шејназ Џавити, 
Скопје. (30187) 
Свидетелство на име Никола Јосифоски, Струга.(30198) 
Свидетелство за 8 одд. на име Христијан Николовски, 
Велес. (30199) 
Свидетелство на име Никола Јосифоски, Струга.(30201) 
Свидетелство на име Никола Јосифоски, Струга.(30202) 
Свидетелство на име Ерина Лога, Охрид. (30203) 
Свидетелство за 6, 7 и 8 одд. на име Ваиде Бајрами.  
 (30204) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ „Бајрам 
Шабани“ на име Ваиде Аќифи, Куманово. (30207) 
Свидетелство на име Ментор Имери. (30208) 
Свидетелство на име Брендон Ибраими. (30209) 
Свидетелство за 8 одд. на име Рахан Рифатов. (30210) 
Свидетелство за 8 одд. на име Тони Лозановски.(30211) 
Свидетелство издадено од ОСУ „Мирко Милески“ на 
име Џунафер Пачаџијоски, Кичево. (30213) 
Свидетелство на име Зоран Ѓелдиновски, с. Карамани.  
 (30215) 
Свидетелство на име Ерол Мустафов, Струмица.(30216) 
Свидетелство за 9 одд. на име Сертач Дуров, Василево. 
 (30217) 
Свидетелство на име Јасин Гадури, с. Мала Речица. 
 (30218) 
Свидетелство за 6 одд. на име Ведат Јонузи, Голема 
Речица. (30219) 
Свидетелство за 7 одд. на име Ведат Јонузи, Голема 
Речица. (30220) 
Свидетелство за 8 одд. на име Ведат Јонузи, Голема 
Речица. (30221) 
Свидетелство за 5 одд. издадено од ОУ „Санде 
Штерјоски“ на име Мелек Селоска. (30222) 
Свидетелство на име Рабије Алиова, с. Банско. (30345) 
Свидетелство на име Халиа Реџепова, с. Банско.(30346) 
Свидетелство на име Денис Рамаданоски, Охрид. 
 (30347) 
Диплома  
Диплома издадена од СУГС “Зеф Луш Марку“, 
Арачиново на име Буќи Бујар, Скопје. (30170) 
Диплома на име Нуртен Ќамилоска, с. Црнилиште. 
 (30200) 
Диплома на име Кристина Мицова. (30205) 
Диплома  издадена од ДСТУ „Цветан Димов“, Скопје 
на име Билјана Анѓелкоска, Скопје. (30224) 
Диплома на име Викторија Маркова. (30343) 
Уверение  
Уверение за управување со чамец рер.бр. 7199 на име 
Наум Стојчевски, Скопје. (30214) 
Уверение за управување со чамец рег.бр. 2912 на име 
Јован Душан Ончевски, Скопје. (30344) 
Полиса  
Полиса бр.911497 издадена од Кроација Осигурување, 
Живот, АД на име Гавриловски Јоана, Скопје. (30161) 
Полиса бр.42614 издадена од Кроација Осигурување 
АД на име Анита Каланоска Јордановска, Скопје. 
 (30189) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. Y0125492 на име Дритан Бецири, 
Гостивар. (30227) 
Возачка дозвола бр. U0598166 на име Тони Ивановски, 
Куманово. (30228) 
Возачка дозвола бр. X1155973 на име Венера Абази, 
Скопје. (30232) 
Возачка дозвола бр. U0477259 на име Ана Иванова, 
Скопје. (30233) 
Возачка дозвола бр. U0906766 на име Трајче Јаневски, 
Делчево. (30247) 
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Возачка дозвола бр. Y0095591 на име Фадбије 
Бектеши, Гостивар. (30249) 
Возачка дозвола бр. U0665974 на име Љупчо 
Манасиев, Кочани. (30253) 
Возачка дозвола бр. U0286443 на име Љупчо 
Зенговски, Скопје. (30265) 
Возачка дозвола бр. U0618784 на име Сандра 
Мечкарова, Велес. (30285) 
Возачка дозвола бр. U0138723 на име Благојче 
Трпковски, Битола. (30294) 
Возачка дозвола бр. U0910279 на име Ристо Аврамов, 
Гевгелија. (30298) 
Возачка дозвола бр. U0614046 на име Дарко Тасевски, 
Куманово. (30303) 
Возачка дозвола бр. U0139549 на име Блаже Акимов, 
Неготино. (30305) 
Возачка дозвола бр. U0434380 на име Димче Нојков, 
Радовиш. (30307) 
Возачка дозвола бр. U0127533 на име Тамара Пачовска 
Божиноска, Скопје. (30310) 
Возачка дозвола бр. U0458377 на име Елена 
Тодоровска, Скопје. (30311) 
Возачка дозвола бр. U0588182 на име Виктор Чаволи, 
Скопје. (30312) 
Возачка дозвола бр. U0533077 на име Ѓорѓи Кировски, 
Скопје. (30313) 
Возачка дозвола бр. U0605909 на име Сашко 
Крстевски, Скопје. (30314) 
Возачка дозвола бр. U0952867 на име Серкан Усинов, 
Штип. (30328) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.3463323 на име Иванчо 
Дамјаноски, Кичево. (30238) 
Сообраќајна дозвола бр.3161867 на име Идајет 
Малиќи, Куманово. (30239) 
Сообраќајна дозвола бр.3110735 на име Идриз Зендели, 
Гостивар. (30240) 
Сообраќајна дозвола бр.1669030 на име Стирофас 
Дооел, Струмица. (30287) 
Сообраќајна дозвола бр.0754100 на име Зоран 
Велиновски, Кочани. (30288) 
Сообраќајна дозвола бр.0767269 на име Андреј 
Ѓуревски, Куманово. (30289) 
Сообраќајна дозвола бр.0604189 на име Александар 
Стојановски, Пробиштип. (30290) 
Сообраќајна дозвола бр.6002044 на име Шефкет 
Алили, Тетово. (30291) 
Сообраќајна дозвола бр.5017829 на име Борче Митев, 
Радовиш. (30292) 
Сообраќајна дозвола бр.2558748 на име Рубин 
Николоски, Битола. (30293) 
Сообраќајна дозвола бр.2259374 на име  Импулс-
комерц / Скопје Кисела Вода, Скопје. (30329) 
Сообраќајна дозвола бр.2224416 на име Зоран 
Кузмановски, Скопје. (30330) 
Сообраќајна дозвола бр.2130717 на име Доо Скопје Дл 
Нлб Леасе И  Го, Скопје. (30331) 
Сообраќајна дозвола бр.2032603 на име Дамјан 
Тренески, Охрид. (30332) 
Сообраќајна дозвола бр.2009722 на име Кенан 
Шабанов, Скопје. (30333) 
Сообраќајна дозвола бр.1564853 на име Боби 
Стојчевски, Скопје. (30334) 
Сообраќајна дозвола бр.2259376 на име  Импулс-
комерц / Скопје Кисела Вода, Скопје. (30335) 
Сообраќајна дозвола бр.2339012 на име Дооел Скопје 
Милакс-инг, Скопје. (30336) 
Сообраќајна дозвола бр.3512606 на име Мејди Фазлиу, 
Скопје. (30337) 
Сообраќајна дозвола бр.2338933 на име Мухамед 
Колашинац, Скопје. (30338) 
Сообраќајна дозвола бр.2361505 на име Ирена 
Павлова, Прилеп. (30339) 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 10825/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Но-

во Село 
I.1.2) Адреса: ул. „Мануш Турновски“ бр. 13 А 
I.1.3) Град и поштенски код: Ново Село – 2434 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драгана Стоилкова, адреса 

на е-пошта: draganastoilkova89@gmail.com теле-
фон/факс: 034/355-202 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија за потребите на 

Општина Ново Село 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На територија на Општина Ново Село 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија за потребите на оп-

штина Ново Село 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца за вршење на енергетска дејност, снабду-
вање со електрична енергија издадена од Регулаторна 
Комисија за Енергетика на Република Северна Македо-
нија   

- Решение за упис во РУП (Регистар на учесници на 
пазарот на електрична енергија) согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија и   

- Изјава од понудувачот дека не е отпочната поста-
пка или нема статус на суспендиран учесник на паза-
рот на електрична енергија,   

- Копија од Договор за балансна одговорност со АД 
МЕПСО доколку понудувачот е БОС (Балансно одго-
ворна страна) или Одлука за преземена билансна одго-
ворност издадена од МЕМО доколку понудувачот е 
член на БГ (Билансна група)   

- Копија од EIC код издаден од АД МЕПСО – 
Скопје, како вршител на енергетска дејност - пренос на 
електрична енергија   

- Изјава дека Понудувачот на Активната електрич-
на енергија прифаќа да ја превземе на себе балансната 
одговорност и да не вметне како потрошувач во својата 
балансна одговорна група. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.7.2026 

година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
27.6.2026 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 29.6.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.7.2026 година во 10:00 часот, место: Адми-
нистративна зграда на Општина Ново Село 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10826/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ка-

вадарци 
I.1.2) Адреса: Плоштад „Маршал Тито“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци – 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Перса Чиркова, адреса на е-

пошта: pchirkova@kavadarci.gov.mk телефон /факс: 043 
416 130 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хортикултурно уредување 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 846.100,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Кавадарци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
03120000-8 - Хортикултури и расади 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 6.7.2026 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.7.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 6.7.2026 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Кавадарци Голема сала за состаноци 2 кат 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10828/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Основен суд 

Струга 
I.1.2) Адреса: „Струшки Кепенци“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга – 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ристо Настоски, адреса на е-

пошта: risto_nastoski@yahoo.com телефон/факс: 046 
784390 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на течно гориво за затоплување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Основен суд Струга ул. „ЈНА“ бр.1 Струга 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 3.8.2026 година 
се планира да заврши 3.8.2027 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

-важечка лиценца за вршење на енергетска дејност 
трговија на големо со сурова нафта, нафтени деривати, 
биогорива и горива за транспорт-Трговија на големо со 
екстра лесно 1 (Ел-1), издадена од Регулаторна комиси-
ја за енергетика и водни услуги на РСМ, како доказ де-
ка се исполнети посебните услови за вршење на дејнос-
та пропишани со закон. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година  во  10:00 часот, место: Осно-
вен суд Струга кат 3, соба број 33 

V.5) Дополнителни информации Понудената цена 
без ддв, во понудата за Е-1 масло за домаќинство, ќе се 
користи само за евалуација, односно ќе се користи са-

мо за одредување на висината на намалениот  износ 
(рабат) изразен во апсолутна вредност (денари), по од-
нос на малопродажната цена  утврдена со одлуката на 
Регулаторна комисија за енергетика на РСМ. 

V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10830/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Чаир 
I.1.2) Адреса: ул. ,,Христијан Тодоровски Карпош“ 

бр.5 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 02 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Хусамет Агушовски, aдреса 

на е-пошта: husamet@cair.gov.mk телефон/факс: 
02/2603040 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Уредување на зелени површини ревитализација 

на постојните / Rregullim i sipërfaqeve të gjelbra, 
revitalizimi i atyre ekzistuese     

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: територија на Општина Чаир 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
77310000-6 - Услуги за засадување и одржување на 

зелени површини 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Да има на располагање најмалку 6 (шест) работни-
ци / сечачи за работа со моторна пила со спроведена 
обука за безбедно ракување со моторна пила и работа 
на висина со спроведена обука за работа на висина. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да има на располагање минимум 5 професионални 
моторни пили со опрема за БЗР. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-

ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Понудувачот да има реализирано минимум два до-
говори во последните 5 години заклучно со денот на 
отварање на понудите од ист или сличен вид со пред-
метот на набавка со минимална вредност од 300.000,00 
денари.. 

- со наведување на делот од јавната набавка, кој 
економскиот оператор има намера да го отстапи на по-
дизведувач: 

со наведување на делот од јавната набавка, кој еко-
номскиот оператор има намера да го отстапи на подиз-
ведувач, само доколку одреден дел економскиот опера-
тор има намера да го отстапи на подизведувач. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO 9001:2015 или еквивалентен. 
- Стандарди за управување со животна средина: 
ISO 14001:2015 или еквивалентен.  MKC EN ISO 

45001:2018 или еквивалентен. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година  во  9:00 часот, место: адми-
нистартивната зграда на Општина Чаир 

V.5) Дополнителни информации во тендерската до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10834/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Основен гра-

ѓански суд Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фатмирије Какалеска, адреса 

на е-пошта: kakaleska_fatmirij@hotmail.com теле-
фон/факс: 3117575 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Канцалариска опрема (мебел) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Основен граѓански суд Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
39000000-2 - Мебел (вклучувајќи канцелариски ме-

бел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на освет-
лување) и производи за чистење 

39130000-2 - Канцелариски мебел 
39100000-3 - Мебел 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 26.7.2026 година 
се планира да заврши 26.7.2027 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година во 11:00 часот, место: Осно-
вен граѓански суд Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10835/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за гинекологија и акушерство 
„Мајка Тереза“ – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Коста Абрашевиќ“ бр. 3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Благојка Марковска, адреса 

на е-пошта: tenderi@gynobs-cair.org.mk телефон/факс: 
02/2600 825 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Биохемиски реагенси, контроли, калибратори и 

потрошен материјал за лабораторија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-
пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Лабораторија. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. РЕАГЕНСИ И ПОТРОШЕН МАТЕРИЈАЛ за 

Humalyte Plus 5 
2. РЕАГЕНСИ, ПОТРОШЕН МАТЕРИЈАЛ, КОН-

ТРОЛИ И КАЛИБРАТОРИ за хематолошки бројач 
HumaCount 5DCRP или еквивалент 

3. РЕАГЕНСИ, ПОТРОШЕН МАТЕРИЈАЛ, КОН-
ТРОЛИ И КАЛИБРАТОРИ за хематолошки бројач 
DxH 500 или еквивалент 

4. ПОТРОШЕН МАТЕРИЈАЛ ЗА ЗЕМАЊЕ КРВ 
5. РЕАГЕНСИ, ПОТРОШЕН МАТЕРИЈАЛ, КОН-

ТРОЛИ И КАЛИБРАТОРИ за биохемиски анализатор 
AU480 или еквивалент 

6. Потрошен материјал за апарат Combilyzer 13 или 
еквивалент 

7. ПОТРОШЕН ЛАБОРАТОРИСКИ МАТЕРИЈАЛ 
8. Хемикалии 
9. ЕЗМАРХ 
10. ЛАНЦЕТИ 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: Решение за дејност 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.7.2026 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.7.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.7.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.7.2026 година во 12:00 часот, место: Прав-
на Служба 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10836/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Карпош 
I.1.2) Адреса: ул. „Никола Русински“ бр. 11 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милена Марковиќ Тошев-

ска, адреса на е-пошта: milena.markovik@karpos.gov.mk 
телефон/факс: 02/3055901 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Замена на внатрешното осветлување во спорт-

ските сали во основните училишта „Војдан Чернод-
рински“, „Вера Циривири-Трена“ и „Димо Хаџи 
Димов“ 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.694.915,25 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи - 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45311000-0 - Работи за поставување и поврзување 

на електрични инсталации 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за изведување на градби од втора катего-
рија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 227/22) како доказ дека се 
исполнети посебните услови за вршење на дејноста 
пропишани со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Образовните и професионални квалификации - нај-
малку 3 (три) лица со ССС електро насока (електротех-
ничар) 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да располага со најмалку 1 (едно) лесно товарно 
возило -фургон 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Сертификати за стоките согласно техничка специ-
фикација 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем на квалитет EN-ISO 9001:2015 

од областа на предметот на набавката или еквивалент 
Стандард ISO 45001:2018 стандард за безбедност и 
здравје при работа од областа на предметот на набавка-
та или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за управување со животна средина ISO 

14001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 8.7.2026 
година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 2.7.2026 
година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.7.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 8.7.2026 година во 10:00 часот, место: ул. 
„Никола Русински“ бр. 11 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10839/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Дирекција за 

технолошки индустриски развојни зони 
I.1.2) Адреса: бул. „Партизански одреди“ бр. 2, П. 

Фах 311 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Доксимовска ад-

реса на е-пошта: aleksandra.doksimovska@fez.gov.mk 
телефон/факс: +38923111166 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување и сервисирање на рампи 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 800.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34926000-4 - Опрема за контрола на паркиралишта 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 

Времетраење на рамковната спогодба Период во 
месеци: 12 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

-Економскиот оператор  да има реализирано мини-
мум 1 (еден) договор за извршени исти или слични ус-
луги, во последните 3 (три) години; 
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- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Економскиот оператор да е технички опремен и да 
е оспособен за квалитетно извршување  на предметот 
на рамковната спогодба; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година во 11:00 часот, место: Дирек-
ција за ТИРЗ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10840/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ „Дими-

тар Влахов“ - Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Котеска адреса на е-

пошта: eme.sr@live.com телефон/факс: 078205270 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на ученички дом - интернат во кругот 

на СОУУД „Димитар Влахов“, на КП бр.1862/1, КО 
Струмица - фаза 2 (повторена постапка) 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 8.728.813,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи - 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СОУУД „Димитар Влахов“- Струмица ул. „Гоце 
Делчев“ бр. 17 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 

II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Изградба на ученички дом - интернат во кругот на 

СОУУД „Димитар Влахов“, на КП бр.1862/1, КО Стру-
мица - фаза 2 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45210000-2 - Градежни работи за изградба на објек-

ти 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.7.2026 година 
се планира да заврши 1.7.2027 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Важечка Лиценца Б за изведувач на градби од втора 
категорија, издадена од Министерството за транспорт и 
врски, согласно Законот за градење („Службен весник 
на РМ“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16,132/2016,35/2018, 64/2018 и 
168/2018) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.7.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.7.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.7.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.7.2026 година во 10:00 часот, место: СО-
УУД „Димитар Влахов“ - Струмица. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10842/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ „Здрав-

ствен дом“ - Куманово 
I.1.2) Адреса: ул. „Борис Кидрич“ бр. 11 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Берат Саити адреса на е-

пошта: zdravstvendomkumanovo@yahoo.com теле-
фон/факс: 031422484 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на  тестови за хемато-био-

хемиска лабораторија за апарат MINI VIDAS „или 
еквивалентно“, за период од 1 (една) година 

II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Депо за лекови при ЈЗУ Здравствен дом - Кумано-
во 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на  тестови за Хемато-биохе-

миска лабораторија за апарат МИНИ ВИДАС “или ек-
вивалентно“ 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 6.7.2026 година 
се планира да заврши 6.7.2027 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година во 11:00 часот, место: ЈЗУ 
Здравствен дом - Куманово. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10844/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница -Куманово 
I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Букурије Кадрии адреса на е-

пошта: jnobku@gmail.com телефон/факс: 031/425-524 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Зеленчук, млеко и прехранбени производи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа болница - Куманово, ул. „11-ти Ок-
томври“ б.б. Куманово, магацин на Набавна служба 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерска документација и техничка спе-

цификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15500000-3 - Млечни производи 
15890000-3 - Разни прехранбени производи и суше-

ни стоки 
15300000-1 - Овошје, зеленчук и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ПРЕХРАНБЕНИ ПРОИЗВОДИ 
2. МЛЕКО И ПРОИЗВОДИ ОД МЛЕКО 
3. ЗЕЛЕНЧУК И СВЕЖО ОВОШЈЕ 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

1. За ДЕЛ 1 - Решение за регистрирање во Региста-
рот на објекти и оператори со храна, издадено од 
Агенција за храна и ветеринарство, дејност – трговија 
на големо со храна; 2. За ДЕЛ 2 – Решение за одобре-
ние на оператор со храна и објект за производство, об-
работка и манипулација со храна од животинско потек-
ло, дејност – производство, обработка и манипулација 
со производи од млеко, 3. За ДЕЛ 3 - Решение за регис-
трирање во Регистарот на објекти и оператори со хра-
на, издадено од Агенција за храна и ветеринарство, деј-
ност – трговија на големо со храна 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Претходно искуство, односно најмалку три успеш-
но реализирани договори, склучени во последните три 
години за стоки од ист или сличен вид со предметот на 
набавката (соодветно на делот за кој се поднесува по-
нудата). 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

За ДЕЛ 1 и 2, ЕО да поседува  наменско транспорт-
но  возило  со  можност  за  одржување  на  континуи-
ран ладен термички режим на пропишана - декларира-
на температура (опремено со ладилник). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Општа болница - Куманово. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10845/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ 

„Естреја Овадија Мара“ - Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Наум Наумовски-Борче“ бр. 40 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Николче Ралевски адреса на 

е-пошта: estrejamarabt@yahoo.com телефон/факс: 047 
523 232 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на кујнска опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Градинка Пролет ул. „Наум Наумовски Борче“ 
бр. 40 Битола Градинка „Вангел Мајорот“ ул. „Кар-
пош“ бр. 13 Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Тековни потреби за набавка на нова кујнска опрема 

за кујните во објектите кои се во склоп на ЈОУДГ 
Естреја Овадија Мара Битола 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 3 или 90 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Економските оператори се обврзани во прилог на 
понудата да достават проспекти (каталози) со специфи-
кација од производителот за понудените уреди, каде 
што ќе бидат јасно обележани-маркирани моделот како 
и бараните технички карактеристики на стоките, врз 
основа на кои договорниот орган може да направи про-
верка на барањата наведени во техничките специфика-
ции. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Производите кои се предмет на испорака да поседу-
ваат CE сертификат или еквивалент 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 9:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
26.6.2026 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година во 9:00 часот, место: ЈОУДГ 
„Естреја Овадија Мара“ ул. „Наум Наумовски Борче“ 
бр. 40 Битола. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10848/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОOУ „Сандо 

Масев“ п.о. Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Моша Пијаде“ бр. 8 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Снежана Калева адреса на е-

пошта: snezana.kaleva64@gmail.com телефон/факс: 070-
374-353 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ „САНДО МАСЕВ“ п.о. Струмица ул. „Мо-
ша Пијаде“ бр. 8 Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- При утврдување на способноста за вршење профе-
сионална дејност на економските оператори договор-
ниот орган бара и доказ издаден од надлежен орган за 
исполнување на посебните услови за вршење на деј-
носта пропишани согласно со закон кои се однесуваат 
на предметот на јавна набавка и тоа: - Да поседува Ли-
ценца за вршење на енергетска дејност трговија или 
снабдување со електрична енергија издадена од Регу-
латорната комисија за енергетика на Република Север-
на Македонија; - Да поседува EIC код издаден од АД 
МЕПСО-Скопје како вршител на енергетска дејност 
трговија  со  електрична енергија или снабдување со 
електрична енергија. - да поседува решение (да е регис-

триран) за учесник на пазарот на ЕЕ согласно Правила-
та на пазар на ЕЕ; - Да има важечки договор за  балан-
сна одговорност  согласно Правилата на пазарот за ЕЕ; 
- да достави изјава дека Понудувачот на Активна елек-
трична енергија прифаќа да ја превземе на себе балан-
сна одговорност  да нѐ вметне како потрошувач во сво-
јата балансна одговорна група. За докажување на спо-
собноста за вршење на професионалната дејност, пону-
дувачот треба да достави со својата понуда документ за 
регистрирана дејност како доказ дека е регистриран ка-
ко физичко или правно лице за вршење на дејноста 
поврзана со предметот на договорот за јавна набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. Доказ издаден од надлежен орган за ис-
полнување на посебните услови за вршење на дејноста 
пропишани согласно со закон кои се однесуваат на 
предметот на договорот и тоа: - Лиценца за вршење на 
енергетска дејност: снабдување или трговија со елек-
трична енергија издадена од Регулаторна комисија за 
енергетика на Република Северна Макеоднија, соглас-
но Законот за енеггетика; - копија од  EIC код издаден 
од АД МЕПСО-Скопје како вршител на енергетска деј-
ност трговија  со  електрична енергија и/или снабдува-
ње со електрична енергија; - копија од Регистрација за 
учесник на пазарот на електрична енергија согласно 
Правилата за пазар на електрична енергија: - копија од 
договор за балансна одговорност согласно  Правилата 
за пазар на електрична енергија; - изјава  со која  Пону-
дувачот на Активна електрична енергија прифаќа да ја 
превземе на себе балансна одговорност  да нѐ вметне 
како потрошувач во својата балансна одговорна група. 
Во случај на група економски оператори,сите членови 
на групата поединечно ја докажуваат  способноста за 
вршење на професионална дејност 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година во 9:00 часот, место: Струми-
ца. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10851/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница ,,Д-р Ферид Мурад“ - Гостивар 
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I.1.2) Адреса: ул. „М.Ч.Филипоски“ бр. 29 
I.1.3) Град и поштенски код: Гостивар - 1230 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Еран Реџепи адреса на е-

пошта: eran.recepi@yahoo.com телефон/факс: 042 212 
800 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Компјутери печатачи, скенери и др.галантерија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки   Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Франко болница Гостивар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Прилог техничка спецификација итд 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1. Компјутерски десктоп конфигурации 
2. ДЕЛ 2. Монитори 
3. ДЕЛ 3: Периферни IT уреди 
4. ДЕЛ 4: Мрежна активна и пасивна опрема 
5. ДЕЛ 5: Резервни компјутерски делови и алат 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година во 9:00 часот, место: Управа-
та на болницата. 

V.5) Дополнителни информации За дел 1, 2, и 3 при 
испорака да бидат вклучени и комплет струјни кабли за 
работа со EУ формат – HDMI или VGA кабел за прик-
лучок, USB кабел за приклучок со компјутер, да има 1 
стартен тонер, CD со софтвер за уредот; да биде вклу-
чена и гаранција минимум 3 години onsite warranty, со 
вклучени трошоци за резервни делови, работна рака и 
превоз. Производите што се набавуваат во сите делови 
да бидат нови. Не се прифаќаат користени производи/ 
refurbished. 

V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 10854/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Комуна-

лец“ - Кавадарци 
I.1.2) Адреса: ул. „Индустриска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Невенка Ралева адреса на е-

пошта: nevenka.kav@gmail.com телефон/факс: 043 410 
351 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуга од мобилна телефонија за 2026 до 2028 

година 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски услу-
ги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
64212000-5 - Услуги на мобилна телефонија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година во 12:00 часот, место: ЈП 
„Комуналец“ - Кавадарци. 

V.5) Дополнителни информации Договорот ке се 
склуче на предвидената финансиска рамка. 

V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10855/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ ЗДРАВ-

СТВЕН ДОМ - ВЕЛЕС 
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I.1.2) Адреса: „Шефки Сали“ бр.5 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Верица Зографска Јорданова 

Адреса на е-пошта: jzuzdveles@t.mk телефон/факс: 
043/225-308 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување и надградба на постоечкиот интег-

риран информационен систем 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
72267000-4 - Услуги за одржување и поправка на 

софтвер 
Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 

поимник 
Шифра Опис 
JA02-4 - Останати карактеристики на компјутери, 

информатичка технологија или комуникациски сис-
теми, карактеристики на компјутери, информатичка 
технологија или комуникациски системи, За компјутер-
ски софтвер 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор потребно е да има стручен 
кадар, тим од најмалку 20 лица во редовен работен од-
нос или ангажирани лица за цело времетраење на дого-
ворот. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Веб базиран електронски систем за пријавување на 
дефекти (helpdesk) и корисничка поддршка преку теле-
фонска линија. Целта на овој систем е да обезбеди спе-
цијализирана поддршка за непрекинато и квалитетно 
работење на проектот, отстранување на проблеми и 
евентуални нерегуларности во функционирањето на 
апликативниот софтвер, help-desk услуги, совети и су-
гестии. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за системи за управување со квалитет ISO 

9001:2015 или еквивалент и Стандард за системи за упра-
вување со ИТ сервиси ISO 20000-1:2018 или еквивалент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.7.2026 
година во 11:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
27.6.2026 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 29.6.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.7.2026 година во 11:00 часот, место: ЈЗУ 
Здравствен дом Велес, ул. „Шефки Сали“ бр.5 Велес. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С  

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10856/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за радиотерапија и онкологија 
I.1.2) Адреса: „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Величковски адреса на 

е-пошта: zoran_velickovski@hotmail.com телефон/факс: 
3 111-232 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лабораториски реагенси и материјали за хисто-

патолошка лабораторија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УКРО Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. АНТИТЕЛА И ПОТРОШЕН МАТЕРИЈАЛ КОМ-

ПАТИБИЛНИ НА АПАРАТ PT-Link ИЛИ ЕКВИВА-
ЛЕНТ 

2. Сет за процесирање и боење на примероци за 
течно базирана цитологија  ( LBC ) според Papanikolau 
метода 

3. Предметни стакла 
4. Покровни стакла 
5. Покровни стакла 
6. Предметни стакла 
7. Корпици за биопсија ситно сито бели 
8. Шендон филтер хартија со дупки а=200 
9. Ножиња 
10. Реагенси и потрошен материјал за платформа за 

квантитативна полимеразна верижна реакција во реал-
но време со автоматизирана масивна паралена фраг-
мент анализа (МПФА) со отстапување на соодветна оп-
рема за користење 

11. EGFR Mutation Test 
12. Реагенси и китови компатибилни за платформа 

BenchMark ULTRA  или еквивалент 
13. Xylene (isomeric mixture) for analysis EMSURE® 

ACS,ISO,Reag. Ph Eur 
14. Formaldehyde solution 
15. Парафин pastilles 
16. Eosin Y-solution 
17. Hematoxylin solution (ready-to-use) 
18. Раствор  за патологија-Папаниколау р-р 1а 
19. Раствор  за патологија-Папаниколау р-р 2А 
20. Раствор  за патологија-Папаниколау р-р 3Б 
21. Alcian blue solution 
22. PAS staining kit 
23. Giemsa's azur eosin methylene blue 
24. May-Grunwald's eosine-methylene blue 
25. Безводен покривен медиум- ready to use 
26. Кристал Виолет 
27. Potassium chloride 
28. Базичен фуксин 
29. OSMIUM TETROXIDE 
30. Кармин 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 или 730 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Како услов за утврдување способност за вршење 
професионална дејност, договорниот орган бара секој 
економски оператор да достави доказ дека е регистри-
ран како физичко или правно лице за вршење на деј-
носта поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е регистриран. 
Економскиот оператор да е регистриран како физичко 
или правно лице за вршење на дејноста поврзана со 
предметот на набавка. Исполнување на посебните ус-
лови за вршење на дејноста пропишани согласно со за-
кон кои се однесуваат на предметот на јавна набавка – 
Решение за промет со хемикалии - Министерството за 
Здравство- Биро за лекови Решение за вршење дејност 
промет на големо со лекови издадено од Министерство 
за здравство/Агенција за лекови и медицински сред-
ства на РС Македонија или Решение за вршење на деј-
ност промет на големо со медицински средства издаде-
но од Министерство за здравство/Агенција за лекови и 
медицински средства на РС Македонија во зависност 
од делот кој економскиот оператор го понудува. Како 
доказ за квалификување како способен за извршување 
на предметниот договор од аспект на неговата способ-
ност за вршење на професионалната дејност економ-
скиот оператор го докажува задолжително со доставу-
вање на следните документи: потврда за регистрирана 
дејност (образец ДРД) како доказ дека е регистриран 
како физичко или правно лице за вршење на дејноста 
поврзана со предметот на договорот за јавна набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. Во Република Северна Македонија надле-
жен орган за издавање на овој документ е Централниот 
регистар на Република Северна Македонија. Решение 
за промет со хемикалии - Министерството за Здрав-
ство- Биро за лекови Решение за вршење дејност про-
мет на големо со лекови издадено од Министерство за 
здравство/Агенција за лекови и медицински средства 
на Р.Македонија или Решение за вршење на дејност 

промет на големо со медицински средства издадено од 
Министерство за здравство/Агенција за лекови и ме-
дицински средства на Р.Македонија во зависност од 
делот кој економскиот оператор го понудува. како до-
каз дека се исполнети посебните услови за вршење на 
дејноста пропишани со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Потребната техничка и професионалната способ-
ност за квалитетно извршување на договорот, договор-
ниот орган ќе ја утврди преку следниве минимални ус-
лови: Потребната техничка и професионалната способ-
ност за квалитетно извршување на договорот, договор-
ниот орган ќе ја утврди преку следниве минимални ус-
лови: Како услов за утврдување способност за вршење 
професионална дејност, договорниот орган бара секој 
економски оператор да достави доказ дека е регистри-
ран како физичко или правно лице за вршење на деј-
носта поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е регистриран. 
�економскиот оператор да е регистриран како физичко 
или правно лице за вршење на дејноста поврзана со 
предметот на набавка. исполнување на посебните усло-
ви за вршење на дејноста пропишани согласно со закон 
кои се однесуваат на предметот на јавна набавка -Ре-
шение за промет со хемикалии - Министерството за 
Здравство- Биро за лекови Решение за вршење дејност 
промет на големо со лекови издадено од Министерство 
за здравство/Агенција за лекови и медицински сред-
ства на Р.Македонија За позициите 15,16,17,18,19,20,23 
и 25 понудувачите потребно е да достават Решение за 
запишување во регистарот на медицински средства 
достапни во Република Северна Македонија - Лабора-
ториски реагенси за ин витро дијагностика 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Да се достави примерок за следните делови: 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 13, 14, 15, 19, 20, 23, 24, 25 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.7.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.7.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.7.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.7.2026 година во 11:00 часот, место: ЈЗУ 
УКРО Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 10861/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Институт за 

социолошки и политичко-правни истражувања 
I.1.2) Адреса: бул. „Партизански одреди“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Иван Каровски, адреса на е-

пошта: karovski@gmail.com телефон/факс: 02/3 061-119 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги од туристичка агенција 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 3 Услуги за воздушен тран-
спорт на луѓе и товар, освен услуги за транспорт на 
поштенски пратки 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ИСППИ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
63510000-7 - Услуги на туристички агенции и слич-

ни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

ИАТА сертификат за членство за тековната година 
Лиценца А за вршење на туристичка дејност издадена 
од надлежен орган. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 12:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година во 12:30 часот, место: ИС-
ППИ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 10862/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Охрид 
I.1.2) Адреса: „Димитар Влахов“ бр.57 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид – 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ангела Радиќ Фармак, адре-

са на е-пошта: javni.nabavki@ohrid.gov.mk теле-
фон/факс: 046/262-493 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Доделување на договор за воспоставување на 

јавно приватно партнерство за поставување на фо-
товолтаички централи на општински објекти на 
подрачјето на Општина Охрид-Втора објава 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: општински објекти на подрачјето на Општина 
Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
опишан во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09330000-1 - Соларна енергија 
09331200-0 - Панели за фотонапонска енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  228 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [0.50%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [10.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

-Лиценца Б за изведувач на градби од втора катего-
рија согласно член 57 од Законот за градење 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- Да има остварен минимален годишен приход од 
најмалку (со бројки) 40.000.000,00 денари во последни-
те 3 (три) години (2023, 2024 и 2025 год.), за секоја го-
дина поединечно и Доколку економскиот оператор ја 
врши дејноста во период помал од три години, мини-
мален услов за утврдување на економската и финан-
сиската состојба е економскиот оператор да го оства-
рил условот од оваа точка во годините за кои постојат 
податоци. 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 
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- Да има остварен минимален годишен приход од 
најмалку (со бројки) 40.000.000,00 денари во последни-
те 3 (три) години (2023, 2024, 2025 год.), и Доколку 
економскиот оператор ја врши дејноста во период по-
мал од три години, минимален услов за утврдување на 
економската и финансиската состојба е економскиот 
оператор да го остварил условот од оваа точка во годи-
ните за кои постојат податоци. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

да располага со стручен кадар и тоа: - Најмалку 2 
(два) електроинженери со овластување Б за инженер за 
изведба од областа на електротехниката издадено од 
Комората на овластени архитекти и инженери на РСМ, 
вработен или ангажиран; - Најмалку 1 (еден) инженер 
архитект со овластување Б за инженер за изведба од 
областа на архитектурата издадено од Комората на ов-
ластени архитекти и инженери на РСМ, вработен или 
ангажиран - Најмалку 1 (еден) градежен инженер со 
овластување Б за инженер за изведба од областа на гра-
дежништвото издадено од Комората на овластени ар-
хитекти и инженери на РСМ, вработен или ангажиран - 
Најмалку 1 (еден) машински инженер со овластување Б 
за инженер за изведба од областа на машинството изда-
дено од Комората на овластени архитекти и инженери 
на РСМ, вработен или ангажиран -Најмалку 8 (осум) 
работници, вработени или ангажирани за изведување 
на предметот на договорот, од кои минимум 2 со уве-
рение за работа на висина, издадено од овластена ком-
панија за заштита и безбедност при работа. 

- со наведување на мерките за управување со жи-
вотната средина кои економскиот оператор ќе може да 
ги користи во извршувањето на договорот: 

-Економскиот оператор е потребно да има склучено 
договор со лиценциран колективен постапувач со елек-
тричен и електронски отпад 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- да има реализирано најмалку 5 (пет) договори за 
изградба и управување со фотоволтаична централа на 
кров на објект (со технички прием и потврда од дого-
ворниот орган, за завршена фаза на имплементација на 
договорот); 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
Надомест за тендерска документацијата: Да 
Износ на надомест: 15.000,00 
Образложение: За подигање на тендерската доку-

ментација, Приватниот партнер плаќа надоместок во 
износ од 15.000,00 денари.Приватниот партнер при по-
дигање на тендерската документација потребно е да 
приложи доказ за извршена уплата. По приложување 
на уплатата тендерската документација ќе биде испра-
тена во електронска форма на емаил адреса доставена 
од Приватниот партнер или на магнетен медиум сог-
ласно член 42 став 2 алинеја 2 од ЗЈН („Службен вес-
ник на РМ“ 24/2019, 87/2021 и 14/2025). Условот за 
пристап кон тендерската документација е прилог на 
овој оглас. 

Денарска Сметка: 100000000063095 
Девизна сметка: MK07100701000068167 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.7.2026 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.7.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.7.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.7.2026 година во 13:00 часот, место: адми-
нистративна зграда на Општина Охрид 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10864/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Комуна-

лец - Прилеп 
I.1.2) Адреса: „Питу Гули“ бр.2а 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп – 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: ДАНИЕЛА ДИМОСКА, ад-

реса на е-пошта: javnikomunalec@yahoo.com теле-
фон/факс: 048/428-992 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на компјутерска конфигу-

рација, лаптопи, печатачи, монитори, компјутерски 
уреди и резервни делови, софтвер и сервер 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.885.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП Комуналец Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
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Шифра Опис 
30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Компјутерска конфигурација 
2. Лаптопи 
3. Печатачи 
4. Монитори 
5. Компјутерски уреди и резервни делови 
6. Софтвер 
7. СЕРВЕР 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година во 12:00 часот, место: ЈКП 
Комуналец Прилеп 

V.5) Дополнителни информации Ќе се склучи пое-
динечен договор рамковна спогодба. Поединечен дого-
вор врз основа на рамковна спогодба ќе се смета и 
нарчка, налог, фактура и слично кои ги има суштин-
ските состојки од договорот. 

V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
_____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10865/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за неврологија 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илчо Котески, адреса на е-

пошта: ilcokoteski@yahoo.com телефон/факс: 
075411155 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување и сервисирање на апарати во Невро-

физиологија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На Клиниката 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Јавната набавка за овој тип на услуга - Одржување 

и сервисирање на апарати во неврофизиологија на 
ЈЗУУ Клиника за неврологија се спроведува еднаш го-
дишно во континуитет. Со неа се опфатени отстранува-
ње на сите грешки и проблеми во функционирањето на 
апаратите. Потребата за овој тип на набавка произлегу-
ва од неговата неопходност во секојдневното непрече-
но работење на претпријатието и третман на граѓаните 
на РСМ. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50400000-9 - Услуги за поправка и одржување на 

медицинска и прецизна опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Одржување и сервисирање на ЕMГ апарат со ево-

цирани потенцијали Nemus 2 “или еквивалент”. 
2. Одржување и сервисирање на ЕЕГ апарат  BE 

Plus Pro STANDARD  “или еквивалент”. 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.8.2026 година 
се планира да заврши 1.8.2027 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година во 10:00 часот, место: ЈЗУУ 
Клиника за неврологија - Скопје (Административна 
зграда). 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10867/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Теарце 
I.1.2) Адреса: с.Теарце ул. „102“ бр. 139 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1224 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фитим Халити, адреса на е-

пошта: fitimhaliti11@gmail.com телефон/факс: 
076/422584 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и монтажа на вештачка трева за отво-

рен мал фудбалски терен 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-
пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с. Глоѓи Општина Теарце 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
39293300-5 - Вештачка трева 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.7.2026 година 
се планира да заврши 30.6.2027 година 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Теарце 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10868/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП ГРАДСКИ 

ПАРКИНГ - ТЕТОВО Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „120“ бр. 4а Тетово 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Вахит Реџепи, адреса на е-

пошта: vahit_rexhepi007@live.com телефон/факс: 
071/527989 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка за снабдување со нафта 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
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II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09130000-9 - Нафта и нејзини дестилати 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да има на располагање Минимум една бензиска 
пумпа во одалеченост од 5 км од договорниот орган 
или во град Тетово. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.7.2026 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 29.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.7.2026 година во 11:00 часот, место: ул. 
„120“ бр. 4а Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10869/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ае-

родром 
I.1.2) Адреса: бул. „Јане Сандански“ бр. 109 Б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Штефица Калиновчиќ Спи-

ровска, адреса на е-пошта: 
stefica.spirovska@aerodrom.gov.mk телефон/факс: 02/2 
400-970 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Санација на ударни дупки, прекопи, деформа-

ции на улици и тротоари на територија на Општина 
Аеродром 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.600.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На територија на Општина Аеродром 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
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II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во огласот и тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за изведувач на градби од втора катего-
рија согласно Закон за градење („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 
35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20 и 279/20, 
227/22, 111/23). 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Персонал:  Од персоналот кој ќе биде вклучен во 
набавката и ќе биде на располагање (ангажиран) за це-
ло времетраење на рамковната спогодба, економскиот 
оператор треба да располага со: - Минимум 1 (еден) 
градежен инжинер со овластување Б за изведба од об-
ласта на градежништвото издадено од Комора на ов-
ластени архитекти и овластени инженери на РСМ, - 
Минимум 1 (еден) геодетски инжинер со овластување 
за овластен геодет  - Минимум 5 (пет) ВКВ или КВ ра-
ботници од предметната област на набавката. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Потребна опрема: Понудувачот треба да ја има во 
сопственост или да располага со следнава техничка оп-
рема за цело времетраење на рамковната спогодба:  

- Минимум 1 виброваљак, - Минимум 2 камиони 
кипери, од кои едниот камион кипер да е со носивост 
од минимум 10 тони,  

- Минимум 1 машина за сечење на асфалт и бетон,                           
- Минимум 1 машина за гребење на асфалт и бетон и - 
Минимум 1(една) комбинирана машина (утоварувач-
ровокопач). 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

-понудувачот да има успешно искуство во минимум 
3 (три) изведени работи од предметната област на на-
бавката, реализирани во последните 5 (пет) години од 
денот на јавното отварање на понудите 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандард за систем на квалитет: ISO 9001:2015 

или еквивалент -Стандард за безбедност и здравје при 
работа: ISO 45001: 2018 или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандард за управување со животната средина:  

ISO 14001: 2015 или еквивалент. 



18 јуни 2026  Бр. 133 - Стр. 39 
 
 

Огласи  
 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.7.2026 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 29.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.7.2026 година во 10:00 часот, место: Оп-
штиа Аеродром 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10871/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Илинден 
I.1.2) Адреса: ул. „9“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Илинден - 1041 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гордана Илиевска Симонов-

ска адреса на е-пошта: ilievskag@yahoo.com теле-
фон/факс: 02 2571-703 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на проект со вклучена ревизија за из-

градба на фекална канализација за н.м.„Мралино“ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 

Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за проектирање на градби од втора кате-
горија, согласно Законот за градење 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Илинден, ул. „9“ бр. 38 н. Илинден, Админис-
тративна зграда. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10872/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Народна бан-

ка на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: „Кузман Јосифовски Питу“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Виктор Каранфилски адреса 

на е-пошта: KaranfilskiV@nbrm.mk телефон/факс: 
023108522/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Унапредување на меките вештини на вработе-

ните 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 24 Образовни услуги и услу-
ги за стручно усовршување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 

79632000-3 - Услуги за обука на персонал 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има извршено најмалку 3 обуки исти или слични 
на предметот на набавката, во последните 3 години 
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- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Да има вработено или ангажирано најмалку 3 (три) 
лица професионални обучувачи, со високо образование 
кои ќе ги вршат обуките и тоа: - најмалку 1 (едно) лице 
НЛП сертифициран тренер со акредитиран НЛП серти-
фикат, со извршени најмалку 3 обуки исти или слични 
на предметот на набавката, во последните 3 години,  - 
најмалку 1 (едно) лице НЛП мастер сертифициран тре-
нер со акредитиран НЛП мастер сертификат, со из-
вршени најмалку 3 обуки исти или слични на предме-
тот на набавката, во последните 3 години  - најмалку 1 
(едно) лице сертифициран тренер или обучувач од об-
ласта на холистика, со извршени најмалку 3 обуки во 
областа на холистиката, во последните 3 години 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година во  10:00 часот, место: На-
родна банка на Република Северна Македонија, со ад-
реса на бул. „Кузман Јосифовски-Питу“ бр. 1, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10875/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје - Ректорат 
I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Инес Јосифовска aдреса на е-

пошта: ijosifovska@ukim.edu.mk телефон /факс: 3 293 
201/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Печатарски услуги на документи за потребите 

на студентите 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Печатарски услуги на документи за потребите на 

студентите на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје- Ректорат. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
22000000-0 - Печатени предмети и сродни произ-

води 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Печатење на документи/обрасци 
2. Печатење на индекси, фолии и студентски леги-

тимации 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 6.7.2026 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.7.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 6.7.2026 година во 10:00 часот, место: Ректо-
рат на УКИМ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10876/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС Кратово 
I.1.2) Адреса: Плоштад Маршал Тито б.б 
I.1.3) Град и поштенски код: Кратово - 1360 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Иван Пешевски aдреса на е-

пошта: ivan_pesevski@yahoo.com телефон/факс: 
031/481-202/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на мешан дробен камен фракција за 

тампон 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на општина Кратово, локација одре-
дена од општината 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација и спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.7.2026 година 
се планира да заврши 1.7.2027 година 
Период во месеци:  12 
или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-минимум 1 (еден) камион кипер носивост до 8 
тона, -минимум 2 (два) камиона од минимум 25 тона, 

- со листа на работи, со приложување потврда за задо-
волителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе предвид 
доказите за изведени работи пред повеќе од пет години, 
што го наведува во тендерската документација: 

Економскиот оператор да има реализирано  догово-
ри од иста или слична дејност во последните три го-
дини, најмалку еден со вредност од над 1.000.000 ден 
со ДДВ 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година во  12:00 часот, место: Оп-
штина Кратово. 

V.5) Дополнителни информации 031/484-202 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10877/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа - Универзитетска клиника за уро-
логија - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“  бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милена Митрова адреса на 

е-пошта: urologijaklinika@yahoo.com телефон/факс: 
02/3227-877 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
1. Флексибилни уретеро-реноскопи  2.  Хи-

руршки наочари (хируршки лупи) 3. Фрижи-
дер/замрзнувач на - 80 целзиусови степени со кон-
тејнер (банка за ткива) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за урологија Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
1. Флексибилни уретеро-реноскопи 2. Хируршки 

наочари  (хируршки лупи) 3.Фрижидер/замрзнувач на -
80 целзиусови степени со контејнер (банка за ткива), 
согласно барањата во техничката спецификација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
33190000-8 - Разновидни медицински уреди и про-

изводи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Флексибилен уретеро-реноскоп 
2. Хируршки (наочари) лупи и систем за осветлува-

ње за оперативни интервенции 
3. Замрзнувач на ултра ниска температура за скла-

дирање на биолошки материјал 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Решение за промет на големо со медицински сред-
ства согласно Законот за лекови и медицински сред-
ства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.7.2026 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.7.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.7.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.7.2026 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
УК за урологија 2 – кат. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година.. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 10880/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Правен фа-

култет ,,Јустинијан Први“ Скопје во состав на Уни-
верзитетот ,,Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бр.9б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марјан Цветановски, адреса 

на е-пошта: mac206mk@yahoo.com телефон/факс: 
071/211-760 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тековно одржување на факултетот 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Правен факултет „Јустинијан Први“ - Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничка спецификација и Листа на цени 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Најмалку Лиценца “Б“ за изведувач на градби, сог-
ласно Законот за градење издадена од Министерството 
за транспорт. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година во 12:00 часот, место: Сала 
за состаноци 

V.5) Дополнителни информации Понудувачите за-
должително да ја пополнат Листата на цени за тековно 
одржување на Факултетот, која треба да биде елек-

тронски потпишана со користење на квалификуван 
сертификат за електронски потпис чиј носител е одго-
ворното лице или лице овластено од него. Доколку 
листата на цени не биде пополнета, понудата ќе се сме-
та за неприфатлива и истата ќе биде исклучена од по-
натамошна евалуација. Во образецот на финансиска 
понуда треба се впише вкупната цена на единечните 
ставки без ДДВ и со ДДВ. Рамковната спогодба ќе се 
склучи со еден економски оператор, а поединечните 
договори ќе се доделуваат без повторно прибирање по-
нуди, со доставување на писмено барање во кое ќе би-
де наведена точната потреба од предметот на набавка. 
Согласно член 116 став (4) од Законот за јавните набав-
ки („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
24/2019 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.87/2021 и 14/2025) ефект на договор може 
да имаат и нарачка, налог, заклучница и слично, докол-
ку ги имаат сите суштественисостојки наспогод-
бата.Спогодбата ќе се реализира согласно понудените 
единечни цени добиени по електронска аукција. 

V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10884/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈПKД 

„Огражден“ - Босилово 
I.1.2) Адреса: ул. „Босилово“ бр. 257 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2431 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мирче Стојков адреса на е-

пошта: stojkovmirche@yahoo.com телефон/факс: 034-
372-220 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка за поправка и одржување на моторни 

возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКПД Огражден  Босилово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
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Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.7.2026 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 29.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.07.2026 година во 10:00 часот, место: ЈПКД 
„Огражден“ - Босилово. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10886/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ „Перо 

Наков“ - Куманово 
I.1.2) Адреса: ул. „Моша Пијаде“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивана Близнаковска Доцев-

ска aдреса на е-пошта: bliznakovska@yahoo.com теле-
фон/факс: 078211880 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на котлара 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи - 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СОУ „Перо Наков“, Куманово ул. „Моша Пијаде“ 
б.б.. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45113000-2 - Изведување градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
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II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 3 или 90 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.7.2026 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 29.6.2026 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.7.2026 година во 10:00 часот, место: СОУ 
„Перо Наков“ - Куманово. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10887/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за државни патишта 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр. 14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Менсуре Рашитовиќ адреса 

на е-пошта: m.rashitoviq@roads.org.mk телефон/факс: 3-
118-044 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Канцелариски материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: даден во техничка спецификација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во техничка спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30192700-8 - Канцелариски материјал 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со наведување на делот од јавната набавка, кој 

економскиот оператор има намера да го отстапи на по-
дизведувач: 

Доколку економскиот оператор има намера одреде-
ни елементи од договорот да ги отстапи на Подизведу-
вач потребно е да достави известување за истото. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.7.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.7.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.7.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 17.7.2026 година во 11:00 часот, место: Јавно прет-
пријатие за државни патишта ул. „Даме Груев“ бр. 14. 

V.5) Дополнителни информации ГАРАНЦИЈА ЗА 
НАВРЕМЕНО И КВАЛИТЕТНО ИЗВРШУВАЊЕ НА 
ДОГОВОРОТ: Најповолниот понудувач потребно е да 
обезбеди банкарска гаранција за навремено и квалитет-
но извршување на договорот во износ од 5 % од вред-
носта на договорот со вклучено ДДВ, во форма соглас-
но образец даден во тендерската документација и во 
рок од 5 дена по добивање на Писмото за прифаќање, 
заедно со потпишаниот договор да ги достави кај дого-
ворниот орган. Гаранцијата за навремено и квалитетно 
извршување на договорот се доставува во вид на бан-
карска гаранција во писмена форма.  Гаранцијата за 
навремено и квалитетно извршување на договорот тре-
ба да биде поднесена во оригинална форма. Копии не 
се прифаќаат. Гаранцијата за навремено и квалитетно 
извршување на договорот ќе биде со важност до целос-
ното реализирање на договорот плус 14 дена, односно 
(12 месеци плус 14 дена).  Банкарската гаранција за 
навремено и квалитетно извршување на договорот ќе 
биде во валутата на која гласи договорот. Гаранцијата 
за навремено и квалитетно извршување на договорот 
треба да биде издадена од банка, а во форма и содржи-
на согласно образецот даден како прилог во Тендерска-
та документација.  Гаранцијата за навремено и квали-
тетно извршување на договорот избраниот најповолен 
понудувач ја доставува по склучување на договорот во 
рок определен од страна на Договорниот орган.  Га-
ранцијата за навремено и квалитетно извршување на 
договорот се доставува во определениот рок и тоа: во 
архивата на Јавното Претпријатие за државни патишта.  
Гаранцијата за навремено и квалитетно извршување на 
договорот ќе биде наплатена доколку носителот на на-
бавката не исполни некоја од обврските од договорот 
за јавна набавка во рокот на стасаноста.  Во случај на 
неисполнување на некоја од обврските во рокот на ста-
саноста од договорот за јавна набавка согласно догово-
реното, договорниот орган писмено ќе го извести носи-
телот на набавката дека ќе пристапи кон наплата на 
банкарската гаранција за навремено и квалитетно из-
вршување на договорот.  Доколку договорот за јавна 
набавка е целосно реализиран согласно договореното, 
банкарската гаранција за навремено и квалитетно из-
вршување на договорот договорниот орган му ја враќа 
на носителот на набавката во рок од 14 дена од целос-
ното реализирање на договорот. Гаранцијата за навре-
мено и квалитетно извршување на договорот договор-
ниот орган му ја враќа на носителот на набавката по 
пошта, лично во седиштето на економскиот оператор 
или лично во седиштето на договорниот орган.  Валута 
на понудата и на договорот: - Цената на понудата се 
изразува во Македонски денари (МКД). - Исплатата во 
рамки на Договорот ќе се врши целосно во Македон-
ски денари (МКД). 3. Доколку економскиот оператор 
има намера одредени елементи од договорот да ги от-
стапи на Подизведувач, потребно е да се достави Дого-
вор за подизведување и листа на подизведувачи.  (До-
говорот за подизведување треба да биде електронски 
потпишан со користење на квалификуван сертификат 
за електронски потпис минимум од одговорното/овлас-
тено лице на носителот на понудата и да содржи пода-
тоци за постапката за која се поднесува понуда). 4. Ако 
економскиот оператор користи способност на друг суб-
јект, тој е должен да ја докаже поддршката со Договор 
дека тој субјект ќе му ги стави на располагање соодвет-
ните ресурси. (Договорот треба да биде електронски 
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потпишан со користење на квалификуван сертификат 
за електронски потпис минимум од одговорното/овлас-
тено лице на носителот на понудата и да содржи пода-
тоци за постапката за која се поднесува понуда). 

V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10889/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно сообра-

ќајно претпријатие - СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: бул. „А.Македонски“ бр. 10 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ненад Кузмановски адреса 

на е-пошта: nenad@jsp.com.mk телефон/факс: 02/3174-
264 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Обезбедување на услуга за одржување на систем 

за АВЛ и електронска наплата 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ради-
о и телевизиски куќи или за термините на радио и теле-
визиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската и техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извод од целокупниот приход на претпријатието 

(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 
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- минимум 50.000.000,00 денари годишен приход за 
секоја година поединечно во последните три години 
(2023, 2024 и 2025 година) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор да има успешно реализира-
но најмалку 2 (два) договори во последните 3 (три) го-
дини oд ист или сличен вид со предметот на набавката 
(управување со системи за јавен превоз или еквивален-
тни системи за управување со возен парк и  електрон-
ска наплата) од кои барем 1 (еден)  за наплата во вози-
ла со банкарски платежни картички (поддржан EMV 
стандард). Сите реализирани договори да опфаќаат оп-
служување на најмалку 500 возила кумулативно. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Понудувачот да има на располагање стручен тим на 
лица (вработени или анагажирани кај економскиот опе-
ратор) кој ќе биде задолжен за реализација на рабо-
ти/услуги поврзани со конкретниот предмет на набав-
ка, за целото времетраење на договорот, со следните 
квалификации и работно искуство: - Најмалку 1 (едно) 
вработено или ангажирано лице проектен менаџер со  
работно искуство во AVL или AFC или  во проекти ка-
де е овозможено плаќање со банкарски картички (под-
држан EMV стандард). - Најмалку 1 (едно) вработено 
или ангажирано лице backend софтвер инжинер со ра-
ботно искуство во AVL или AFC или во проекти каде е 
овозможено плаќање со банкарски картички (поддржан 
EMV стандард). - Најмалку 1 (едно) вработено или ан-
гажирано лице embedded инжинер (за фирмверот на 
хардвер компонентите користени во системот кој е 
предмет на набавка) со работно искуство во AVL или 
AFC или во проекти каде е овозможено плаќање со 
банкарски картички (поддржан EMV стандард).   - Нај-
малку 1 (едно) вработено или ангажирано лице инжи-
нер за бази на податоци со работно искуство во AVL 
или AFC или во проекти каде е овозможено плаќање со 
банкарски картички (поддржан EMV стандард).   - Нај-
малку 1 (едно) вработено или ангажирано лице за 
Cyber Security (за безбедност на системот) со работно 
искуство во AVL или AFC или во проекти каде е овоз-
можено плаќање со банкарски картички (поддржан 
EMV стандард). 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001: 2015 Quality Management System или ек-

вивалентно - ISO 27001: 2005 Information Security 
Management System или еквивалентно 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 7.7.2026 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

29.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.7.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.7.2026 година во 9:00 часот, место: Дирек-
ција на ЈСП - Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10891/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општинска 

јавна установа за деца - Детска градинка „23 Ав-
густ“ - Берово 

I.1.2) Адреса: ул. „Младински кеј“ бр. 5 
I.1.3) Град и поштенски код: Берово - 2330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Владо Јангеловски адреса на 

е-пошта: vlatko_celo@yahoo.com телефон/факс: 
033471039 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на пелети за греење 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 644.068,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на работи-
те: 18.000кг во детска Градинка во село Русиново оста-
натата колинична на ул. „Младински кеј“ бр. 5 Берово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44143000-4 - Палети 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година во 11:00 часот, место: ул. 
„Младински кеј“ бр. 5 Берово. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10892/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за транспорт 
I.1.2) Адреса: ул. „Црвена Скопска општина“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Биљана Здравева адреса на 

е-пошта: biljana.zdraveva@mtc.gov.mk телефон/факс: 
3145502 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Избор на Консултантска куќа за спроведување 

на длабинска анализа на животната средина и соци-
јалните прашања (ESDD) за потребите на финанси-
рање за проект за железничка инфраструктура (же-
лезнички „Коридор 10“ или „Проект“) 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 7.725.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РСМ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во технички спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71310000-4 - Инженерски и градежни консултан-

тски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
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Дополнителни информации за причините за нама-
лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
Цена - 60 - 
КВАЛИТЕТ - 40 - За поделементот квалитет се ут-

врдуваат вкупно 40 бодови од кои: -30 бода ќе се доде-
лат за поделемент 1 (персонал) - 10 бода ќе се доделат 
за поделемент 2(методологија) Реден број елемент Ква-
литет Поделемент 1 –(персонал) Бодови(максимум 30) 
1.1 Раководител на проектот/тимот / тим лидер со висо-
ко образование, со минимум 10 години искуство како 
проектен менаџер или раководител на тим на слични 
проекти, од кои минимум 8 години искуство во анализа 
на социјалните влијанија на инфраструктурни проекти, 
познавање на правила и процедури за улогите на ин-
тернационални финансиските институции и извозно- 
кредитни агенции( како UK Export Finance UKEF и др) 
10 Учество во 1 проект како Раководител на тимот/тим 
лидер за вршење анализа на социјалните влијанија на 
инфраструктурни проекти за потребите на интернацио-
нални финансиски институции или агенции за извозни 
кредити, ( како UK Export Finance UKEF и др) ДОКАЗ: 
Диплома, ЦВ, и Потврди од кои ќе може да се утврди 
бараниот услов - 1 проект како раководител на ти-
мот/тим лидер во улога на Раководител на проектот; 3 
Учество во најмалку 2 проекти како раководител на ти-
мот/тим лидер за вршење анализа на социјалните вли-
јанија на инфраструктурни проекти за потребите на 
финансиски институции или агенции за извозни креди-
ти, ( како UK Export Finance UKEF и др) ДОКАЗ: Дип-
лома, ЦВ, и Потврди од кои ќе може да се утврди бара-
ниот услов - 2 проекти како раководител на тимот/тим 
лидер во улога на Раководител на проектот; 5 Учество 
во најмалку 3 и над 3 проекти како раководител на ти-
мот/тим лидер за вршење анализа на социјалните вли-
јанија на инфраструктурни проекти за потребите на ин-
тернационални финансиски институции или агенции за 
извозни кредити, ( како UK Export Finance UKEF и др) 
ДОКАЗ: Диплома, ЦВ, и Потврди од кои ќе може да се 
утврди бараниот услов - 3 проекти како раководител на 
тимот/тим лидер во улога на Раководител на проектот; 
10 1.2 Специјалист за животна средина со високо обра-
зование од областа на животна средина, со минимум 7 
години искуство во мониторинг на животна средина и 
социјални прашања, како и подготовка на студии за 
проценка на влијанието врз животната средина и соци-
јалните аспекти (ESIA), Планови за управување со жи-
вотната средина и социјални прашања (ESMP), Акцис-
ка рамка за преселување (LARF) Планови за ангажман 
на засегнати страни (SEP), од кои 5 години искуство во 
длабинска анализа за животна средина, здравје, безбед-
ност и социјални прашања (EHSS Due Diligence). 4 
Учество во 1 проект како Специјалист за животна сре-
дина, за вршење длабинска анализа за животна среди-
на, здравје, безбедност и социјални прашања (EHSS 
Due Diligence) ДОКАЗ: Диплома, ЦВ, и Потврди од ко-
и ќе може да се утврди бараниот услов - 1 проект како 
Специјалист за животна средина 1 Учество во 2 проек-
ти како Специјалист за животна средина за вршење 
длабинска анализа за животна средина, здравје, безбед-
ност и социјални прашања (EHSS Due Diligence) ДО-
КАЗ: Диплома, ЦВ, и Потврди од кои ќе може да се ут-
врди бараниот услов - 2 проекти како Специјалист за 
животна средина 2 3 проекти или повеќе како Специја-
лист за животна средина за вршење длабинска анализа 
за животна средина, здравје, безбедност и социјални 

прашања (EHSS Due Diligence) ДОКАЗ: Диплома, ЦВ, 
и Потврди од кои ќе може да се утврди бараниот услов 
– 3 проекти како Специјалист за животна средина 4 1.3 
Специјалист за здравје и безбедност при работа со ви-
соко образование и со минимум 7 години работно ис-
куство 4 Учество во 1 проект како Специјалист за 
здравје и безбедност при работа поврзан со проценка, 
длабинска анализа, усогласеност, имплементација и из-
вештаи за мониторинг за аквизиции и за усогласеност 
на проектите со политиките и стандардите на меѓуна-
родни финансиски институции ДОКАЗ: Диплома, ЦВ и 
Потврди од кои ќе може да се утврди бараниот услов - 
1 проект како Специјалист за здравје и безбедност при 
работа 1 Учество во најмалку 2 проекти како Специја-
лист за здравје и безбедност при работа поврзани со 
проценка, длабинска анализа, усогласеност, имплемен-
тација и извештаи за мониторинг за аквизиции и за 
усогласеност на проектите со политиките и стандарди-
те на меѓународни финансиски институции ДОКАЗ: 
Диплома, ЦВ, и Потврди од кои ќе може да се утврди 
бараниот услов – 2 проекти како Специјалист за здрав-
је и безбедност при работа 2 Учество во најмалку 3 
проекти како Специјалист за здравје и безбедност при 
работа поврзани со проценка, длабинска анализа, усог-
ласеност, имплементација и извештаи за мониторинг за 
аквизиции и за усогласеност на проектите со политики-
те и стандардите на меѓународни финансиски институ-
ции ДОКАЗ: Диплома, ЦВ и Потврди од кои ќе може 
да се утврди бараниот услов – 3 или повеќе проекти ка-
ко Специјалист за заштита при безбедност при работа 4 
1.4 Специјалист за социјални прашања со високо обра-
зовние, со минимум 10 години работно искуство на 
слични проекти 4 Учество во 1 (еден) проект поврзан 
со проценка, длабинска анализа, усогласеност, импле-
ментација и извештаи за мониторинг. ДОКАЗ: Дипло-
ма, ЦВ и Потврди од кои ќе може да се утврди барани-
от услов – 1 проект како Специјалист за социјални пра-
шања 1 Учество во најмалку 2 (два) проекти поврзани 
со проценка, длабинска анализа, усогласеност, импле-
ментација и извештаи за мониторинг ДОКАЗ: Дипло-
ма, ЦВ и Потврди од кои ќе може да се утврди барани-
от услов – 2 проекти како Специјалист за социјални 
прашања 2 Учество во најмалку 3 (три) проекти пов-
рзани со проценка, длабинска анализа, усогласеност, 
имплементација и извештаи за мониторинг ДОКАЗ: 
Диплома, ЦВ и Потврди од кои ќе може да се утврди 
бараниот услов – 3 проекти како Специјалист за соци-
јални прашања 4 1.5 Специјалист за биодиверзитет со 
високо образование од областа на животна средина со 
минимум 10 години работно искуство на слични проек-
ти 4 Учество во 1 (еден) проект поврзан со проценка, 
длабинска анализа, усогласеност, имплементација и из-
вештаи за мониторинг, копнена и слатководна екологи-
ја,теренски истражувања за почетна состојба на биоди-
верзитет (biodiversity baseline surveys), мапирање на 
живеалишта (habitat mapping), проценка на критични 
живеалишта (critical habitat assessment), проценка на 
ризици за биодиверзитет (biodiversity risk assessment), и 
примена на принципите на mitigation hierarchy, особено 
кај инфраструктурни, енергетски, водостопански, тран-
спортни и развојни проекти, усогласени со барањата на 
меѓународни финансиски институции или извозно-кре-
дитни агенции (како UK Export Finance и други). ДО-
КАЗ: Диплома, ЦВ, Потврди од кои ќе може да се ут-
врди бараниот услов – 1 проект како Специјалист за 
биодиверзитет 1 Учество во 2 (два) проекти поврзан со 
проценка, длабинска анализа, усогласеност, имплемен-
тација и извештаи за мониторинг, копнена и слатковод-
на екологија,теренски истражувања за почетна состојба 
на биодиверзитет (biodiversity baseline surveys), мапи-
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рање на живеалишта (habitat mapping), проценка на 
критични живеалишта (critical habitat assessment), про-
ценка на ризици за биодиверзитет (biodiversity risk 
assessment), и примена на принципите на mitigation 
hierarchy, особено кај инфраструктурни, енергетски, 
водостопански, транспортни и развојни проекти, усог-
ласени со барањата на меѓународни финансиски инсти-
туции или извозно-кредитни агенции (како UK Export 
Finance и други). ДОКАЗ: Диплома, ЦВ, Потврди од 
кои ќе може да се утврди бараниот услов – 2 проекти 
како Специјалист за биодиверзитет 2 Учество во 3 
(три) проект поврзан со проценка, длабинска анализа, 
усогласеност, имплементација и извештаи за монито-
ринг, копнена и слатководна екологија,теренски истра-
жувања за почетна состојба на биодиверзитет 
(biodiversity baseline surveys), мапирање на живеалишта 
(habitat mapping), проценка на критични живеалишта 
(critical habitat assessment), проценка на ризици за био-
диверзитет (biodiversity risk assessment), и примена на 
принципите на mitigation hierarchy, особено кај инфрас-
труктурни, енергетски, водостопански, транспортни и 
развојни проекти, усогласени со барањата на меѓуна-
родни финансиски институции или извозно-кредитни 
агенции (како UK Export Finance и други). ДОКАЗ: 
Диплома, ЦВ, Потврди од кои ќе може да се утврди ба-
раниот услов – 3 проекти како Специјалист за биоди-
верзитет 4 1.6 Специјалист за заштита на културно нас-
ледство со завршено високо образование, со минимум 
10 години работно искуство на слични проекти 4 Учес-
тво во 1 (еден) проект поврзан со проценка, длабинска 
анализа, усогласеност, имплементација, извештаи за 
мониторинг, проекти поврзани со барањата на меѓуна-
родни кредитори и рамки за заштита на културно нас-
ледство (UNESCO, IFC PS,EBRD, World bank, ICOMOS 
или слични организации). ДОКАЗ: Диплома, ЦВ, Пот-
врди од кои ќе може да се утврди бараниот услов 1 
проект како Специјалист за заштита на културно нас-
ледство 1 Учество во 2 (два) проект поврзан со процен-
ка, длабинска анализа, усогласеност, имплементација, 
извештаи за мониторинг, проекти поврзани со барања-
та на меѓународни кредитори и рамки за заштита на 
културно наследство (UNESCO, IFC PS,EBRD, World 
bank, ICOMOS или слични организации). ДОКАЗ: Дип-
лома, ЦВ, Потврди од кои ќе може да се утврди бара-
ниот услов 2 проекта како Специјалист за заштита на 
културно наследство 2 Учество во 3 (три) проекта пов-
рзан со проценка, длабинска анализа, усогласеност, им-
плементација, извештаи за мониторинг, проекти пов-
рзани со барањата на меѓународни кредитори и рамки 
за заштита на културно наследство (UNESCO, IFC 
PS,EBRD, World bank, ICOMOS или слични организа-
ции). ДОКАЗ: Диплома, ЦВ, Потврди од кои ќе може 
да се утврди бараниот услов 3 проекта како Специја-
лист за заштита на културно наследство 4 Поделемент 
2 Методологија што ќе се примени за извршување на 
задачите со цел постигнување на очекуваните резулта-
ти Бодови 10 1 Разбирање на задачата 2 2 Јасност и ло-
гичност на пристапот 2 3 Методи, алатки и техники 2 4 
Управување со ризици и квалитет 2 5 Реалност и при-
менливост 2 Начин на доделување на бодови на доста-
вената Методологија: За точка 1.Разбирање на задачата 
ќе се доделат најмногу 2 бода доколку описот на мето-
дологијата опфаќа дали понудувачот ја разбрал сушти-
ната на барањето, дали ги препознал клучните пробле-
ми, дали целите се поврзани со TOR/тендерот, дали ко-
ристи конкретна терминологија од TOR, дали има 
copy-paste генерички пристап и дали ги идентификува 
ризиците и контекстот; За точка 2. Јасност и логичност 
на пристапот ќе се доделат најмногу 2 бода доколку 
описот на методологијата има логичен тек, доколку че-

корите се поврзани и доколку е лесна за следење со јас-
ни фази, доколку има премин од анализа кон импле-
ментација со сеопфатна контрола; За точка 3. Методи, 
алатки и техники ќе се доделат најмногу 2 бода докол-
ку се предложени соодветни иновативни методи со со-
одветни применливи алатки; За точка 4. Управување со 
ризици и квалитет ќе се доделат најмногу 2 бода докол-
ку во доставената методологија се идентификувани ри-
зиците со предлог мерки и доколку се опфатени 
QA/QC механизми; За точка 5. Реалност и применли-
вост ќе се доделат најмногу 2 бода доколку методоло-
гијата реално може да се спроведе, со опфатените ре-
сурси и пристапот се остварливи, со практични резул-
тати. Напомена: Доставената методологија задолжи-
телно треба да ги содржи сите наведени точки/елемен-
ти утврдени во табелата. Доколку во доставената мето-
дологија не е опфатена било која од наведените точки, 
понудата ќе се смета за неприфатлива и нема да биде 
предмет на понатамошно бодување. Бодувањето ќе се 
врши исклучиво за методологии кои во целост ги сод-
ржат сите задолжителни точки, при што за секоја точка 
ќе се доделуваат бодови во зависност од степенот на 
разработеност, јасност, применливост и квалитетот на 
доставениот опис. Напомена: Заради евалуација на ква-
литет и распределба на бодовите, економскиот опера-
тор задолжително доставува: ꞏ Листа на предложениот 
персонал, без оглед на тоа дали тие непосредно му при-
паѓаат на економскиот оператор; ꞏ CV-кратка биогра-
фија со прилог, сертификати, диплома од соодветно 
образование со индивидуална кратка биографија ко-
јашто ќе го содржи најмалку следново: име, професија, 
област на експертиза, години на работно искуство; ꞏ 
Потврди за реализирани проекти, елаборати и слични 
активности за предложениот персонал кој ќе биде 
вклучен во реализација на Договорот, издадени од ра-
ботодавач; Потврда од надлежна институција за врабо-
тените лица или соодветен доказ за ангажирање; Мето-
дологија што ќе се примени за извршување на задачите 
со цел постигнување на очекуваните резултати Врз ос-
нова на претходно утврдениот начин на бодирање, Ко-
мисијата за јавни набавки ќе ги додели вкупните бодо-
ви за елементот квалитет при евалуација на понуди-
те.Персоналот кој што ќе го извршува договорот и врз 
основа на кој ќе се врши бодувањето потребно е да би-
де вработен или ангажиран кај економскиот оператор. 
Напомена: Лицата за кои економскиот оператор нема 
да приложи комплетна документација согласно горена-
ведените барања наведени во квалитетот односно еко-
номскиот оператор не ги исполни барањата и условите 
за бараниот број на лица во тимот, нема да бидат земе-
ни во предвид при евалуацијата и распределбата на бо-
довите понудата ќе се смета како неприфатлива и нема 
да биде предмет на понатамошна евалуација. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извод од целокупниот приход на претпријатието 

(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

минимален годишен приход од 14.000.000,00 МКД 
поединечно за секоја година за изминатите 3 финан-
сиски години 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

да има реализирано 2 (два) договори или проекти 
како водечки партнер за извршување независна дла-
бинска анализа на животната средина и социјалните ас-
пекти, за потребите на интернационални финансиски 
институции или агенции за извозни кредити, (како UK 
Export Finance UKEF и др), при што референтните до-
говори или проекти треба да бидат поврзани со желез-
нички проекти; 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да има вработено или анга-
жирано најмалку: 6 (шест) високо стручни лица со со-
одветни образовни и професионални квалификации ко-
и ќе учествуваат во извршување на предметната набав-

ка и ќе бидат одговорни за контрола на квалитетот, од 
кои: 1. едно лице со високо образование во улога на Ра-
ководител на проектот; 2. едно лице со високо образо-
вание од областа на животна средина во улога на Спе-
цијалист за животна средина;  3. едно лице со високо 
образование за услугите што треба да се обезбедат во 
улога на Специјалист за заштита и безбедност при ра-
бота;  4. едно лице со високо образование во улога на 
Социјален експерт; 5. едно лице со високо образование 
од областа на животна средина за услугите што треба 
да се обезбедат во улога на Специјалист за биодиверзи-
тет;  6. едно лице со високо образование за услугите 
што треба да се обезбедат во улога на Специјалист за 
заштита на културно наследство; 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандардот ISO 9001:2015 - систем за управување 

со квалитет или еквивалентен 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандард ISO 14001:2015 - систем за управување 

со животна средина или еквивалентен - Стандард ISO 
45001:2018- систем за управување со безбедност и 
здравје при работа или еквивалентен 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 8.7.2026 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.7.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Дополнителни информации 
V.5) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10897/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Дирекција за 

технолошки индустриски развојни зони 
I.1.2) Адреса: бул.„Партизански одреди“ бр.2, 

П.Фах 311 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Доксимовска aд-

реса на е-пошта: aleksandra.doksimovska@fez.gov.mk 
телефон/факс: +38923111166/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тековно одржување на пречистителни станици 

за отпадни води во ТИР-зони 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
90481000-2 - Управување со пречистителни ста-

ници 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO 9001:2015 или еквивалентен 
- Стандарди за управување со животна средина: 
EN ISO 14001:2015 или еквивалентен 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.7.2026 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 29.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.7.2026 година во 11:00 часот, место: Дирек-
ција за ТИРЗ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10898/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Липково 
I.1.2) Адреса: Липково 
I.1.3) Град и поштенски код: с.Липково - 1307 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ваџид Аљија aдреса на е-

пошта: vaxhidalija@komunaelikoves.gov.mk теле-
фон/факс: 031463180/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка, транспорт и вградување на материјали 

со ангажирање работна сила за тековно одржување 
на јавното осветлување 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.694.915,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Липково 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Предмет на постапката за јавната набавка е набавка 

на стоки – Набавка на материјали за изградба, рекон-
струкција и одржување на јавно осветлување. Детален 
опис на предметот на договорот е даден во техничките 
спецификации во прилог на оваа тендерската докумен-
тација, односно техничката спецификација. Предметот 
на договорот е неделив. Понудувачот во својата понуда 
треба да ги вклучи сите составни делови. Во спротивно 
понудата ќе се смета за неприфатлива. Предмет на аук-
цијата ќе биде вкупната цена вклучувајќи ги сите тро-
шоци и попусти, без ДДВ за предметот на договорот за 
јавна набавка. Понудената цена треба да ги вклучува и 
увозните царини доколку ги има, а истите треба да би-
дат искажани и посебно. Договорот за јавната набавка 
ќе биде со времетраење од 12 (дванаесет) месеци. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извод од целокупниот приход на претпријатието 

(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Минимален приход од 2.000.000,00 денари во по-
следните три години поединечно (2023, 2024 или 2025) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор да има реализирано најмал-
ку 2(два) Договори од ист или сличен вид на набавката, 
во последните пет (3) години; 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да има вработени или анга-
жирани технички лица за изведување на работите што 
се предмет на договорот за јавна набавка, и тоа: Мини-
мум 2 (два) вработени или ангажирани лица од кои ми-
нимум 1 (еден)  електроинженер со овластување Б за 
изведба од градежништвото од втора категорија изда-
дена од Комората на овластени архитекти и инженери 
и минимум 1 (еден) работник  или ангажирано лице со 
ВКВ или КВ или НКВ работници. 
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- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Опрема за извршување на работите: минимум 2 
(два) камиони со корпа 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.7.2026 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 29.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.7.2026 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Липково. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10900/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Сандо Масев“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гордица Уста Петрова адре-

са на е-пошта: gordica.ustapetrova@strumica.gov.mk те-
лефон/факс: 034348030/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поправка и сервисирање на специјални против-

пожарни моторни возила во сопственост на Општи-
на Струмица со набавка на резервни делови во те-
кот на една година 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.288.136,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 

II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Поправка и сервисирање на специјални противпо-

жарни моторни возила во сопственост на општина 
Струмица со набавка на резервни делови во текот на 
една година. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
50100000-6 - Поправка, одржување и сродни услуги 

за возила и сродна опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Понудувачот да располага со квалификуван технич-
ки персонал потребен за сервисирање на возилата сог-
ласно техничката спецификација 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Понудувачот ги има инструментите, постројките и 
техничката опрема на понудувачот  потребни за из-
вршување на договорот, а задолжително да располага 
со минимум една: - Машина за исправување и центри-
рање на преден и заден трап; - Машина за испитување, 
рамнење на глава на мотор и блок на мотор; - Машина 
за монтажа и демонтажа на гуми и нивно балансирање; 
- Машина за исправување на бандажи на товарни во-
зила; - Машина за испитување на амортизери; - Ком-
пјутер за дијагностика на терен; - Машина за штелува-
ње на светло. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.7.2026 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 29.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.7.2026 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Струмица, ул. „Сандо Масев“ бр.1, зграда на 
Општина Струмица 2 спрат, канцеларија бр.7. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10904/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница – Штип 

I.1.2) Адреса: ул. „Љубен Иванов“ бр. 25 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип – 032 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Валентина Ристова, адреса 

на е-пошта: ristova_vale@yahoo.com телефон/факс: 032-
605 003 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Канцелариски материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Клиничка болница – Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 ПРОИЗВОДИ ОД ХАРТИЈА 
2. ДЕЛ 2 ПРИБОР ЗА АРХИВИРЊЕ 
3. ДЕЛ 3 КАНЦЕЛАРИСКИ ПРИБОР 
4. ДЕЛ 4 ПРИБОР ЗА ПИШУВАЊЕ 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година во 11:00 часот, место: Здрав-
ствениот дом д-р Панче Карагозов Штип, ул. „Хр. Кар-
пош“ б. б., 2-ри кат,  Архива 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10906/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Македонска 

академска истражувачка мрежа МАРнет Скопје 

I.1.2) Адреса: бул. „Партизански одреди“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александар Попоски, адреса 

на е-пошта: aleksandar.poposki@marnet.mk теле-
фон/факс: 02/3256561 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Гаранција на критична опрема во систем сала 

(сервери, софтверски решенија) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Академска Истражувачка Мрежа МАРнет, Бул. 
Партизански Одреди бр. 17 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на договорот е даден во 

техничките спецификации во прилог на оваа тендер-
ската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Реактивација и продолжување на HPE Tech Care 

Basic поддршка на HPE Synergy систем за 12 месеци и 
Замена на постојан HPE Composer модул (EoSL), со 
нов поддржан HPE Composer2 модул 

2. Софтверско решение за бекап на виртуелизацис-
ка платформа 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со образовните и професионални квалификации на 

давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

1. Да биде овластен HPE сервисен центар за терито-
рија на Република Северна Македонија;  

2. Да биде авторизиран за сервисирање на предмет-
ната опрема;  

3. Да располага со минимум двајца (2) HPE 
Accredited Solutions Expert (АСЕ) сертифицирани ин-
женери со сертификати за Compute Solutions V1 или 
Hybrid IT Solutions Architect V1; 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Да поседува имплементирани ISO стандарди, ми-

нимум: 1. ISO 9001:2015 – Quality Management  
2. ISO 20000-1:2018 – IT Service Management  
3. ISO 27001: 2022 – Information Security 

Management 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.7.2026 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.6.2026 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.7.2026 година во 10:00 часот, место: Ака-
демска Истражувачка Мрежа МАРнет, бул. „Партизан-
ски одреди“ бр. 17 

V.5) Дополнителни информации Понудувачот чија 
понуда е избрана за најповолна, потребно е да обезбеди 
гаранција за квалитетно и навремено извршување на 
договорот во вид на банкарска гаранција.  

- Висината на гаранцијата за квалитетно и навреме-
но извршување на договорот изнесува 5% од вредноста 
на договорот за јавна набавка.  

- Гаранцијата за квалитетно и навремено извршува-
ње на договорот треба да е со важност до целосно реа-
лизирање на договорот за јавна набавка, зголенена за 
14 дена.  

- Гаранцијата за квалитетно и навремено извршување 
на договорот му се враќа на носителот на набавката во 
рок од 14 дена од денот на целосното реализирање на до-
говорот за јавна набавка. Во случај кога е продолжен ро-
кот за реализација на договорот или е зголемена неговата 
вредност, носителот на набавката соодветно треба да ја 
продолжи важноста и вредноста на гаранцијата за квали-
тетно и навремено извршување на договорот. 

V.6) Датум на објава: 17.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10913/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Народна бан-

ка на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: „Кузман Јосифовски Питу“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Маја Сиљаноска адреса на е-

пошта: SiljanoskaM@nbrm.mk телефон/факс: 
023108457/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Телефонска централа за НБ4 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.671.186,44 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
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II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
- Детален опис е даден во тендерската документа-

ција 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
32543000-1 - Телефонски централи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  64 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 8.7.2026 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 2.7.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.7.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 8.7.2026 година во 10:00 часот, место: 
НБРСМ, бул.„Кузман Јосифовски Питу“, бр.1, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10914/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за изградба и стопанисување со станбен 
простор и со деловен простор од значење за Репуб-
ликата – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул.„Орце Николов“ бр.138 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓи Бундалевски, aдреса 

на е-пошта: gorgi.bundalevski@adsdp.mk телефон/факс: 
02/2633814 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На следнава адреса 

АДИССПДП на РСМ, ул. „Орце Николов“ бр. 138, 
1000 Скопје, milena_z_arh@yahoo.com, 02/2633–867, 
ЕСЈН, https://www.e-nabavki.gov.mk, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Домување, градежништво и транспорт. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Градежни работи за изградба на објект АРМ чет-

врт 1 Блок 2 објект 2.1 во Битола 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
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Изведба на градежни, градежно–занатски, занатски, 
инсталатерски и други работи по количини утврдени 
во Предмер–пресметката изработена од проектантот 
Трговско друштво со ограничена одговорност за проек-
тирање, изведување и инженеринг ИНГРА ДООЕЛ 
Скопје и согласно Техничката спецификација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45211340-4 - Градежни работи за изградба на стан-

бени згради 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [3.00%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

А и/или Б Лиценца за изведување на градби од прва 
и/или втора категорија, согласно Законот за градење. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- Минимален вкупен приход на средства за послед-
ните 3 (три) години (2023, 2024 и 2025 година) во из-
нос од 200.000.000,00 (двеста милиони) денари (за се-
која година поединечно), во областа на градежниш-
твото. 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Минимален вкупен приход на средства за послед-
ните 3 (три) години (2023, 2024 и 2025 година) во из-
нос од 200.000.000,00 (двеста милиони) денари (за се-
која година поединечно), во областа на градежниш-
твото. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Минимум стручен кадар кој што ќе биде ангажи-
ран за реализација на предметот на набавката, наведе-
ни со име и презиме, и тоа: 2 (два) дипломирани инже-
нери архитекти, кои поседуваат Овластување А и / или 
Б за изведба, 1 (еден) дипломиран градежен инженер–
конструктивна насока, кој поседува Овластување А и / 
или Б за изведба, 1 (еден) дипломиран машински инже-
нер, кој поседува Овластување А и / или Б за изведба и 
1 (еден) дипломиран електро инженер, кој поседува 
Овластување А и / или Б за изведба. 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

–Минимум 30 (триесет) лица вработени или анга-
жирани во моментот на поднесување на понудата, од 
кои најмалку 15 (петнаесет) квалификувани за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на договорот за јав-
на набавка (градежништво). 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Економскиот оператор треба да поседува искуство 
во градба на објекти од втора категорија–високоградба 
(А2 станбени и станбено–деловни згради), во послед-
ните 5 (пет) години (наведени во Референтната листа–
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Образец прикачен како Прилог на Тендерската доку-
ментација), со вкупна изградена бруто површина од 
минимум 20.000,00 m2. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
–Стандард за систем за квалитет ISO 9001:2015 или 

еквивалент. –Стандард за управување со безбедност и 
здравје при работа ISO 45001:2018 или еквивалент. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандард за управување со животната средина EN 

ISO 14001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.08.2026 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 3.8.2026 

15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.8.2026 

15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 Денови 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.8.2026 г. во  10:00 часот, место: 
АДИССПДП на РСМ, ул. „Орце Николов“ бр. 138, 
1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации Напомени –Мини-
мум објектот до фаза карабина потребно е да биде из-
веден од страна на понудувачот (не смее да биде изве-
ден од подизведувач). –Економскиот оператор ја по-
полнува Предмер–пресметката со цени исклучиво во 
Ексел документот кој што е прикачен на Електронски-
от систем за јавни набавки (ЕСЈН). Никакво копирање 
на Ексел документот (Предмер–пресметка Битола 
2.1.хлс) во друг Ексел документ (работна книга), при-
тоа отклучување на заклучените ќелии и измена на ис-
тите, па потоа негово пополнување, ниту пак измена на 
заклучените ќелии со описи на позициите, како и ќели-
ите кои што содржат формули–НЕ СЕ ДОЗВОЛЕНИ. 
Економскиот оператор единствено може да внесува це-
ни во незаклучените полиња (ќелии), како и во ќелиите 
кои што не содржат формули. Комисијата за јавни на-
бавки ќе врши евалуација на доставената понуда 
(Предмер–пресметка) исклучиво на документот кој 
што е преземен заедно со Тендерската документација, 
прикачен на ЕСЈН. Секоја доставена понуда со изврше-
на измена на Ексел документот (Предмер–пресметка 
Битола 2.1.хлс) спротивно на одредбите од оваа напо-
мена, ќе биде отфрлена како неприфатлива. 

V.6) Датум на објава: 18.6.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 10918/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ку-

маново 
I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Станојковски, адреса 

на е-пошта: javni-nabavki@kumanovo.gov.mk теле-
фон/факс: 031475839 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка, транспорт и вградување на заштитни 

столпчиња за разделување на пешачкиот или вело-
сипедскиот сообраќај од моторниот сообраќај во 
Општина Куманово 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: територија на општина Куманово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34923000-3 - Опрема за контрола на патниот сооб-

раќај 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца Б за изведување на градби од втора кате-
горија, издадена од Министерството за транспорт и 
врски на РСМ како доказ дека се исполнети посебните 
услови за вршење на дејноста пропишани со закон. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.7.2026 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.6.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 29.6.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.7.2026 година во 9:00 часот, место: Општи-
на Куманово. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.6.2026 година.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
 

 

www.slvesnik.com.mk                                                                                                       contact@slvesnik.com.mk 
Издавач: ЈП Службен весник на Република Северна Македонија, ц.о. – Скопје 

бул. „Партизански одреди” бр. 29, поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник – Катерина Михајлова 

телефон:  +389-2-55 12 400 
телефакс: +389-2-55 12 401 

 
Претплатата за 2026 година изнесува 41.950 денари. 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба. 
Рок за рекламации: 15 дена. 

Жиро-сметка: 300000000188798 
Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје 

Печати: АЛМА - ГРАФИКА ДООЕЛ Скопје 
ISSN 0354-1622 

Цената на овој број е 190 денари. 
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